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Obchody 97. rocznicy odzyskania Niepodległości
 i święta Patrona Gminy Rakszawa św. Rafała Ka-
linowskiego rozpoczęły się 11 listopada o godzinie 

9:00 uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie.  

W uroczystości udział wzięli min.: poczty sztandarowe 
z terenu gminy Rakszawa, przedstawiciele gminy, harcerze
z 9 Drużyny Harcerskiej działający przy Zespole Szkoły Pod-
stawowej i Przedszkola nr 1, delegacje szkół,  dyrektorzy i 
kierownicy jednostek organizacyjnych, strażacy i miesz-
kańcy. Podczas wspólnego śpiewu, mocną podporę wo-
kalną stanowił chór „Raxavia”, zaś muzycznie publiczność 
wsparł akompaniamentem organista i orkiestra dęta „Zgoda”. 
Wspólne śpiewanie sprawiło wiele radości uczestnikom spo-
tkania a śpiew przyczynił się do zbudowania wzniosłej at-
mosfery. 

Po mszy świętej nastąpił uroczysty przemarsz z orkiestrą 
dętą do Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rak-
szawie, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. 

Zaproszeni goście obejrzeli prezentację multimedialną 
na temat Patrona Gminy Rakszawa św. Rafała Kalinowskie-
go. Ojciec Kalinowski jest patronem Sybiraków przez zalicze-
nie do grona świętych gromadzi w sposób duchowy wszystkich, 
którzy pragnęli wolności, za nią walczyli i za nią cierpieli. Ni-
kogo nie potępiał, lecz starał się pomagać. Zawsze skupiony, 
zjednoczony z Bogiem, był człowiekiem modlitwy, posłusznym 
wszelkim regułom zakonnym, gotowym do wyrzeczeń, postów 
i umartwień. 

Z okazji Święta Patrona, Gmina Rakszawa wydała dwa 
kalendarze z wizerunkiem Rafała Kalinowskiego. Jeden trój-
dzielny- ścienny, drugi w formacie A3 jako wkładka do paź-
dziernikowego Biuletynu Urzędu Gminy.

Po prezentacji nastąpiło podsumowanie konkursów: li-
terackiego i fotograficznego organizowanych przez Wójta 
Gminy Rakszawa oraz uroczysta gala wręczenia nagród lau-
reatom i osobom wyróżnionym.
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Obchody święta Niepodległości 
oraz Patrona Gminy Rakszawa 

św. Rafała Kalinowskiego 
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Nagrodzeni w konkursie fotograficznym „Gmina Rakszawa wczoraj i dziś”
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Pani Lucyna Domka została laureatem konkursu fotogra-
ficznego pt. „Gmina Rakszawa wczoraj i dziś”.

Zadaniem uczestnika konkursu było wykonanie zestawu zdję-
ciowego, który będzie zawierać: zdjęcia z czasów obecnych i zdjęcia
z czasów dawnych tego samego „obiektu” (np. chaty, kościoły, ka-
pliczki, pomniki, zabytki, wnętrze obiektu, szkoły, boiska, place za-
baw, zabudowania itp.), przedstawiające znane lub nieznane obrazy 
z terenu gminy Rakszawa ukazujące walory przyrodnicze, kra-
joznawcze, kulturowe, historyczne zabytki architektury. Konkurs 
ten cieszył się dużym zainteresowaniem, w terminie od 17 czerw-
ca do 30 września na konkurs wpłynęło aż 232 zdjęcia.

Komisja konkursowa w składzie: Pan Edward Soński-Prze-
wodniczący, Pan Jacek Wiśniowski, Pani Bernadeta Skoczylas, 
Pan Grzegorz Płowy- członkowie komisji, dokonali oceny wszyst-
kich nadesłanych zestawów zdjęciowych pod katem zgodności 
z tematem, kreatywności, wizji artystycznej. 

I miejsce zajęła pani Lucyna Domka za zestaw przedstawia-
jący Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Rakszawie. Zgodnie 
z regulaminem konkursu zwyciężczyni otrzymała tytuł Laureata 
Konkursu fotograficznego, nagrodę rzeczową o wartości 500 zł.

II miejsce zajął Pan Łukasz Frączek za zestaw zdjęciowy 
przestawiający boisko szkolne przy Szkole Podstawowej Nr 1 
w Rakszawie, otrzymał on nagrodę o wartości 350 zł.

III miejsce zajęła Pani Bogumiła Babiarz za zdjęcie Gminne-
go Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie otrzymała nagrodę
o wartości 200 zł.

IV miejsce zajął Pan Jan Jabłoński za zdjęcie przedstawiają-
ce obecnie budynek Szkolnego Schroniska  Młodzieżowego „Ra-
kowisko” i otrzymał nagrodę rzeczową o wartości 100 zł.

Komisja przyznała 7 wyróżnień, które otrzymali: Mariusz 
Urban, Agnieszka Grządziel, Kamila Bzdek, Amelia Wawrza-
szek, Arkadiusz Zakielarz, Marta Kraska, Gabriela Nawój.

Aleksandra Przybyło została laureatem konkursu literac-
kiego pt. „Dusza mojej małej ojczyzny-moja miejscowość, 
Gmina i jej Patron”. Uczestnikami konkursu mogli być wyłącz-
nie mieszkańcy gminy Rakszawa. 

Zadaniem uczestników było przygotowanie pracy literackiej 
nawiązującej do tematu wiodącego, tj. historii, tradycji, rozwo-
ju miejscowości i gminy Rakszawa, na temat patrona gminy św. 
Rafała Kalinowskiego (ludzie, zmiany, zdarzenia, moje osobiste 
przeżycia). 
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W terminie od 15 czerwca do 30 września na konkurs wpłynęło 
11 prac literackich. Komisja konkursowa w składzie: Pani Małgorzata 
Mach-Przewodnicząca, Pani Dorota Sońska Jagusztyn i Pani Anna 
Przybyło dokonała oceny wszystkich nadesłanych prac pod katem 
oryginalności, wyjątkowości i zgodności z tematem. Komisja Kon-
kursowa wyłoniła 3 autorów najciekawszych prac i przyznała 8 wy-
różnień.

I miejsce zajęła Aleksandra Przybyło uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Łańcucie.

II miejsce zajęła Gabriela Nawój uczennica Technikum Samo-
chodowego w Rzeszowie.

III miejsce zajął Jakub Bolesławski uczeń Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Rakszawie.

Komisja przyznała 8 wyróżnień, które otrzymali: Domini-
ka Dec uczennica ZSTG w Rakszawie, oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Rakszawie: Aleksandra Pliś, Tomasz Wojak, 
Radosław Dec, Kamil Buszta, Aleksandra Frączek, Jakub Baj, Ma-
teusz Dyrda.Autorzy najlepszych prac literackich otrzymali nagrody 
rzeczowe o wartości: za zajęcie I miejsca – do 350 zł brutto, za zajęcie 
II miejsca- do 300 zł brutto, za zajęcie III miejsca - do 250 zł brutto.

Wszystkie osoby wyróżnione w konkursach: literackim i foto-
graficznym otrzymały zestaw materiałów promocyjnych z gminy 
Rakszawa oraz publikację: „Najpiękniejsze zabytki Polski”. Nagrody 
laureatom i osobom wyróżnionym wręczyli Wójt Gminy Rakszawa, 
Ks. Jan Woźniak, dyrektor GOKiC i Jacek Szubart.

W Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie za-
proszeni goście obejrzeli wystawę fotograficzną pt. „Gmina Raksza-
wa, wczoraj i dziś” oraz prace literackie, które wpłynęły na konkurs.
Szczególne podziękowania Wójt Gminy skierował do Pana Janusza 
Krupczaka Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszko-
la Nr 1 w Rakszawie za szczególne zaangażowanie uczniów szkoły 
w Gminnym Konkursie Literackim oraz Pani Krystyny Baran Prze-
wodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Rakszawie Środkowej za 
aktywność i szczególne zaangażowanie w prace społeczne na rzecz 
gminy Rakszawa oraz podejmowanie działań służących rozwojowi 
środowiska lokalnego.

Uroczystość zakończyła się spotkaniem przy wspólnym stole
przygotowanym przez pracowite i zaangażowane członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich Rakszawa Środkowa.

Opr. Maria Nycz

Szczęgólne podziękowania dla Pani Krystyny Baran
 i Pana Janusza Krupczaka

Osoby zainteresowane otrzymaniem płyt DVD ze zdjęciami oraz
filmem z uroczystości z dnia 11 listopada 2015 roku proszone 
są o kontakt z p. Janem Jabłońskim po nr telefonu 605 897 358.

Nagrodzeni w Konkursie Literackim  pt. „Dusza mojej małej ojczyzny-moja miejscowość, Gmina i jej Patron”
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 Konkurs fotograficzny pt. „Gmina Rakszawa wczoraj i dziś”

I miejsce Lucyna Domka

II miejsce Łukasz Frączek

III miejsce Bogumiła Babiarz

IV miejsce  Jan Jabłoński
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Słońce złociło się wysoko na bladobłękitnym niebie, zasnu-
tym smugami półprzezroczystych chmur, przypominających 
wyglądem włókna rozrywanej waty. Jasne promienie paździer-
nikowego światła, docierając do Ziemi i delikatnie głaszcząc 
skórę mojej twarzy, nie pozostawiały złudzeń. Płonąca gwiazda 
znajdowała się już zbyt daleko, by emanować przyjemnym cie-
płem, a w tej szerokości geograficznej zaczęła się jesień. Zbliżało 
się południe, jeszcze nie zabiły kościelne dzwony.

Od jakiegoś czasu szłam z głową spuszczoną w dół, inten-
sywnie wpatrzona we własne buty. Z dziecinną zawziętością 
starałam się nie nadepnąć na regularnie powtarzające się linie 
różowych kostek, uważając za bezpieczną jedynie szarą część 
chodnika. Po chwili zatrzymałam się i podniosłam wzrok. 
Mimo godzin szczytu, jak i położenia, w jakim się znajdowałam 
– centrum wsi – wokół mnie zapanowała nieprzenikliwa cisza. 
Widziałam kilku ludzi przechodzących obok mnie i idących 
po przeciwnej stronie ulicy, a także pojazdy sunące po jezdni 
niespełna pół metra ode mnie. Jednakże kroki przechodniów, 
jak i warkot silników ledwie docierały do moich uszu, jakby
w tym momencie rozpostarła się między nami gęsta powłoka 
powietrza, w której niknęły wszelkie dźwięki. Stałam naprzeciw-
ko fabryki sukna. Niegdysiejszej fabryki sukna. Rzeczywistość, 
obecnie roztaczająca się przede mną, nie zwiastowała kwitnącej 
działalności. Wiedziałam, że ów budynek najlepiej prosperujące 
lata ma już dawno za sobą. Nagle, pole mojego widzenia spowi-
ła lekka mgła, a przed oczami zaczęły stawać obrazki z książek
i albumów, które zdarzało mi się przeglądać w domu. Umysłem 
poczułam chropowatość wertowanych kartek, na których wid-
niały ryciny i zdjęcia zakładu włókienniczego oraz słupki dat
z historii gminy. 

Kiedy obraz stał się wreszcie klarowny i przejrzysty, dotarło 
do mnie, że znajduję się  w innym miejscu… na osi czasu. Wzię-
łam głęboki wdech. Stałam na wprost potężnej manufaktury, 
składającej się z kilku budynków, placów i komina, z którego 
szczytu wydobywały się kłęby popielatego dymu. Zdałam sobie 
sprawę, że grunt pod moimi stopami nie ma już formy gładkiej 
tafli asfaltu, ale drogi bitej bryłami kostki o żwirowatej faktu-
rze. Nie byłam pewna jak to się stało, ale niewątpliwie w tym 
momencie stałam się świadkiem zdarzeń, mających miejsce 
w połowie XX wieku w mojej wsi. Mury ogromnej budowli oto-
czone tumanami pary zdradzały, że jej pracownie tętniły życiem 
i pracą na pełnych obrotach. Zdołałam jedynie mrugnąć powie-
kami, by zobaczyć jak zewnętrzne ściany fabryki rozstępują się, 
żeby ukazać mi tajemnicze oblicze jej wnętrza. 

Przestraszyłam się, jednak nikt oprócz mnie zdawał się nie 
widzieć tego, co przed chwilą miało miejsce. Skupiłam się na 
wytwórni tkanin, która rozwarła się przede mną i teraz miała 

postać przekroju poprzecznego z wyraźne zaznaczonymi kon-
dygnacjami, na których mieściły się kolejno wydziały tkalni, 
przędzalni i wykończalni. Wpatrywałam się w setki mechani-
zmów maszyn, które poruszały się z ustaloną regularnością, 
rytmem i systemem ruchów. Kobiety w długich fartuchach pil-
nowały pracy krosien, na których napięte rzędy nitek przypo-
minały struny harfy. W pomieszczeniach, zajmowanych przez 
niekończące się szeregi przędzarek i postrzygarek, trudzili się 
mężczyźni. Gdzie indziej piętrzyły się sterty wełny czekające 
na zabarwienie przy kadziach farbiarskich. Dudnienie docho-
dziło z wykończalni, w której to automatyczne pralnice prały 
surowe kawałki tkanin. Nagle, rozległo się niesamowicie huczą-
ce brzmienie. Próbowałam obliczyć w głowie, która może być 
godzina, bo dźwięk o takim natężeniu kojarzył mi się jedynie 
z kościelną dzwonnicą, jednak nie stamtąd dochodziło wycie. 
Po chwili wiedziałam. To huczała fabryka. Setki ludzi wyległo 
na ulice, opuszczając manufakturę. Stałam oniemiała. 

W końcu zdołałam poruszyć drżącym ciałem i postawiłam 
kilka kroków naprzód. Ruszyłam przed siebie, niemalże pewna, 
że śnię. Mijałam ludzi śpieszących do fabryki na drugą zmia-
nę, a także tych wracających do domów, by ugotować obiad. 
Ich pośpiech wydał mi się wówczas niezwykle błogi i radosny, 
wywołując we mnie poczucie spokoju, jakiego nigdy wcześniej 
nie doświadczyłam. Dotarło do mnie, że do tej pory jezdnie 
zaszczyciły jedynie dwa czterokołowce – klekoczący, czerwony 
maluch i warkoczący traktor  w miodowym kolorze.

 Często napotykałam grupki kobiet w różnym wieku, we-
soło konwersujące ze sobą, a od czasu do czasu, wybuchają-
ce gromkim śmiechem. Wszystkie ubrane były w trapezowe 
spódnice za kolano, wykonane z miłych w dotyku tkanin
o kraciastych wzorach. Na gładkie koszule lub zwykłe bluzki 
narzucone miały wełniane pledy i kamizele, chroniące przed 
pierwszym chłodem, choć słońce jeszcze delikatnie muskało 
ich jasne twarze. W dużych torbach albo teczkach niosły stra-
wę na późniejsze godziny. Podobnie maszerowali panowie – 
w materiałowych spodniach, miękkich koszulach i, sporadycz-
nie, stonowanych swetrach ubieranych przez głowę. Ci, którym 
brakowało towarzystwa, za przyjaciela mieli rower, na którym 
wolno przesuwali się pomiędzy przechodniami, by wreszcie 
rozmyć się na linii widnokręgu lub zniknąć za rogiem uliczki. 

Skręciłam w polną, mocno wydeptaną ścieżkę. Rdzawe li-
ście lip, opadające z cmentarnych drzew, szeleściły pod butami. 
Podniosłam wzrok do góry i zobaczyłam, zaledwie kilka me-
trów nade mną, korony drzew na tle poszarzałego nieba. Reszt-
ki liści, kurczowo trzymające się gałęzi, podświetlane przez pro-
myki słońca, tworzyły zbiory filigranowych witraży.

Aleksandra Przybyło 
I miejsce w konkursie literackim pt. 

„Dusza mojej małej ojczyzny-moja miejscowość, Gmina i jej Patron”

Prowadzona za rękę
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Spojrzałam w stronę płyt nagrobnych i uzmysłowiłam so-
bie, o ile mniejsza jest ich liczba, od tej, którą ja znam. Na myśl
o ludziach, których ciała zasiedlą tę glebę w przeciągu następne-
go półwiecza, przeszył mnie dreszcz, a zaraz potem powiał me-
lancholijny wiatr północy, smagając moje policzki i poruszając 
gałęzie. Przyśpieszyłam kroku. Przystanęłam dopiero, gdy ude-
rzył mnie intensywnie żywiczny zapach sosen, a temperatura 
powietrza spadła o kilka stopni. 

Wkroczyłam do zacienionego lasu. Z mojego położenia 
można było dostrzec tylko niewielkie skrawki firmamentu, 
ukrytego pod gęstą siatką konarów dębów, jesionów i brzóz. 
Mimo niewielu wiązek światła, jakie zdołały dotrzeć do runa 
leśnego, jesienną porą cały las okryty był złotą szatą i promie-
niował własną energią. Jedynie iglaste rośliny, wiecznie zasnute 
ciemną zielenią, wyglądały nieufnie. Stąpałam po piaszczystej 
drodze, nie zastawiając za sobą śladów podeszew. Rowy i pobo-
cza drożyny porastały różowawe kwiaty, wydzielające intensyw-
nie słodki i mdławy zapach. Odurzona aromatem i sielską ciszą, 
panującą dookoła – przerywaną jedynie miarowym pohukiwa-
niem sowy – straciłam poczucie czasu i kilometrów, jaki dzie-
liły mnie od wejścia do puszczy. Zupełnie się nie spodziewając, 
usłyszałam odgłos przywodzący na myśl wystrzał ze strzelby. 
Odruchowo padłam na ziemię i tuż przed moimi oczyma uj-
rzałam odciśnięty na piasku kształt. Dotknęłam palcami grudek 
wilgotnej gliny. To była podkowa, ślady koni jeździeckich. 

Usłyszałam szelest powodowany przez uciekającą zwierzy-
nę. W zaroślach mignęła mi sylwetka nakrapianej sarny. Chwi-
lę później nasilił się stukot kopyt. Ktoś zadął w róg, wydając 
głuchy dźwięk, niesiony przez echo i ginący w otchłani lasu. 
Wreszcie ich zobaczyłam, w dość sporej odległości, zza firan-
ki brzozowych listków – ciąg królewskich jeźdźców z Alfredem 
Antonim Potockim na czele, którego rysy twarzy udało mi się 
rozpoznać. Odziani w atłasowe peleryny, wysadzane klejnotami 
oraz w kapeluszach z pękiem piór powiewających na wietrze, 
dostojnie oddalali się na swych kruczoczarnych ogierach, ozdo-
bionych czerwonymi pomponami, bym po kilku sekundach 
mogła wsłuchiwać się, w niknące w oddali, rżenie koni. 

Odwróciwszy się, zobaczyłam pomarańczowe promyki 
słońca, kładące się powoli na ziemi i wskazujące mi drogę ku 
zachodowi. Podążyłam w tym kierunku i po kilku minutach 
odetchnęłam już nieco lżejszym, nienasiąkniętym wilgocią lasu, 
powietrzem. Przed sobą miałam polanę stykającą się na hory-
zoncie z roziskrzoną kulą ognia. Za moimi plecami centrum wsi 
pulsowało znaną mi współczesnością. Trzymający mnie za rękę 
tego dnia, duch Rakszawy, właśnie mnie opuścił.

Aleksandra Przybyło

W dniach od 1 sierpnia 2015 r. do 31 sierpnia 2015 r. przyjmowane były wnioski
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej  zakupionego  przez producentów rolnych
 w okresie od 1 lutego 2015 r. do 31 lipca 2015 r. Wypłata zwrotu podatku akcyzowego nastąpiła 
w 2015 r. Kwota dotacji wyniosła łącznie - 19 480,94 zł. Zwrot otrzymało 127 wnioskodawców.  

Opr. Renata Kuca

Zwrot podatku akcyzowego
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Jak głosowano w gminie Rakszawa

Wybory parlamentarne za nami. Wybraliśmy przedstawicieli polskiego społeczeństwa, którzy mają dbać 
o interesy naszej ojczyzny przez najbliższe 4 lata. Frekwencja w gminie Rakszawa wyniosła 53,48 %, najwięk-
sza została odnotowana w Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 (ZSTG), najmniejsza natomiast 46,34 % 

w Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 (SP Nr 3).

Największa ilość głosów KW Prawo i Sprawiedliwość przypadła Kazimierzowi Gołojuch – 1473 i Marcie Radomskiej – 367.

Poznaliśmy również oficjalne wyniki wyborów do Senatu. W izbie wyższej parlamentu ogółem znajduje się 61 senatorów 
z PiS, 34 z Platformy, jeden z PSL oraz 5 startujących z poparciem własnych komitetów wyborczych. W okręgu wyborczym
 nr 56, który obejmował powiat rzeszowski i powiat łańcucki senatorem został Aleksander Bobko, który zdobył w gminie Rak-
szawa 1673 głosy. Pozostali kontrkandydaci to:
Tadeusz Ferenc – 816, Krzysztof Kaszuba – 178, Stanisław Bartman – 243, Bogdan Bardzik – 71. 

Szczegółowe informacje dotyczące wyników głosowania na listy kandydatów na posłów oraz kandydatów na senatorów na 
terenie gminy Rakszawa dostępne są pod adresami: 

http://parlament2015.pkw.gov.pl/349_Wyniki_Sejm/0/0/23/181006
http://parlament2015.pkw.gov.pl/351_Wyniki_Senat/0/0/56/181006

Opr. Bożena Więcław-Babiarz
Sekretarz Gminy

Komitet Wyborczy  Liczba 
zdobytych głosów

Udział 
procentowy w skali 

gminy

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 2194 74,32

Komitet Wyborczy Wyborców „Kukiz’15” 223 7,55

Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 148 5,01

Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 91 3,08

Komitet Wyborczy KORWiN 78 2,64

Komitet Wyborczy Partia Razem 66 2,24

Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica 
SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 64 2,17

Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru 59 2

Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi 18 0,61

Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Brauna 
„Szczęść Boże!” 7 0,24

Komitet Wyborczy Kongres Nowej Prawicy 4 0,14

Poniżej tabela obrazująca rozkład głosów z terenu naszej gminy na 
poszczególne ugrupowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.
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Rada Gminy  Rakszawa Uchwałą Nr XV/71/15 z dnia  01.12.2015 r. ustaliła  staw-
ki podatku od nieruchomości na 2016 r. w następującej wysokości :

1) od gruntów:							     
  a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na  sposób  

      zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków –  0,80 zł od  1 m2  powierzchni    
 b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płyną- 
       cymi jezior i zbiorników sztucznych - 4,58 zł  od 1 ha powierzchni  

    c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku   
        publicznego -  0,37 zł   od 1 m2 powierzchni   
2) od budynków lub ich części :
     a) mieszkalnych -  0, 65 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej 
     b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadze -

       nie działalności  gospodarczej  -  21,00 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej  
   c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,68 zł  
           od 1 m2    powierzchni użytkowej
     d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
         udzielające tych świadczeń -  4,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej	
     e) pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
         publicznego  - 5,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej	
3) od budowli  2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

 Opr. Renata Kuca

Podatek od nieruchomości w 2016 roku

Opłata targowa w gminie Rakszawa
Kto jest zobowiązany uiszczać opłatę targową?
Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

Co to są targowiska?
Dla celów opłaty targowej za targowiska uważa się wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel.

Ile wynosi dzienna opłata targowa?
Dziennie stawki opłaty targowej pobieranej na terenie gminy Rakszawa określa Uchwała Nr XV/69/2015 Rady Gminy Rakszawa
z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie opłaty targowej.
-od sprzedaży z: samochodu, przyczepy straganu lub stołu-9 zł
-od sprzedaży z: wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza-3 zł

Co stanie się jeśli nie zapłacę opłaty targowej?
Opłata targowa nie uiszczona w terminie podlega egzekucji administracyjnej. Organ podatkowy wszczyna postępowanie podatko-
we w celu ustalenia zaległości podatkowej. Jeżeli zaległość nie zostanie uregulowana, organ podatkowy wydaje decyzję określającą 
wysokość zobowiązania, która jest podstawą do wystawienia tytułu egzekucyjnego.

Gdzie można zapłacić opłatę targową ?
Inkasentem opłaty targowej jest: Zakład Usług Komunalnych Energokom Sp. z o.o., 37-111 Rakszawa 334

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2014 r. poz. 849, ze zm.),
Uchwała Nr XV/69/2015 Rady Gminy Rakszawa z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie opłaty targowej.

Opr. Maria Nycz
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OGŁOSZENIE
         

W związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi psów pozostawionych bez 
opieki na terenie naszej gminy przypominam mieszkańcom o obowiązkach ciążą-
cych na właścicielach i opiekunach psów wynikających z Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Rakszawa.

Zgodnie z regulaminem osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane 
do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi. Zabrania się osobie utrzymującej zwierzęta 
domowe wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości oraz nakłada obo-
wiązek wyposażenia psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za rasy agresywne 
w kaganiec.

W świetle obowiązujących przepisów ustawy o ochronie zwierząt (art. 10a) zabro-
nione jest wypuszczanie psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umoż-
liwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna. Za naruszenie tego przepisu grozi 
kara aresztu lub grzywny (art. 37).

Psy mogą być wypuszczane tylko na terenie prywatnym pod warunkiem, 
że teren ten jest ogrodzony w taki sposób, aby pies nie miał możliwości wyjścia, 
a nieruchomość musi być oznakowana tabliczką z odpowiednim ostrzeżeniem. Mając 
na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci, prosimy o odpowiednie zabezpieczenie swoich nieruchomości przed 
samowolnym opuszczeniem przez psy i bezwzględne utrzymywanie tych zwierząt na terenie swojej posesji.

Opiekę nad psem należy sprawować w sposób gwarantujący bezpieczeństwo w miejscu publicznym. Zgodnie z art. 77 
Kodeksu Wykroczeń kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia podlega 
karze grzywny do 250 zł albo karze nagany.

Jednocześnie przypomina się o konieczności szczepień zwierząt przeciwko wściekliźnie i regularnym badaniu zwierząt. 

Opr. Stanisław Dołęga
                               OGŁOSZENIE

	
Przypominamy, że właściciele nieruchomości zabudowanej mają obowiązek oznaczyć ją stosownym nu-

merem posesji. Numer posesji musi być umieszczony w miejscu dobrze widocznym z drogi, przy której stoi 
dom. Nie jest konieczne umieszczenie go na budynku - może być to furtka, brama lub ogrodzenie.

Zgodnie z art. 64 § 1 Kodeksu Wykroczeń, każdy kto będąc właścicielem, administratorem, dozorcą 
lub użytkownikiem nieruchomości nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo 
utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, podlega karze grzyw-
ny do 250 złotych albo karze nagany.

W jakim celu wprowadzono ten przepis? Każdy z nas chciałby bez problemu trafiać pod wskazany adres. 
Szybkie odnalezienie domu jest ważne dla ratowników medycznych, policji i strażaków - w sytuacji zagrożenia 
życia, każda minuta się liczy.

Opr. Maria Dyrda

Nowy program dofinansowania budowy
 przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Rakszawa

Wójt Gminy Rakszawa informuję, że osoby zainteresowane pozyskaniem środków na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków proszone są o złożenie wniosku w Urzędzie Gminy w Rakszawie w terminie od 2.01.2016 r. do 30.06.2016 r. 

(wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków finansowych).

Na co można uzyskać dofinasowanie ?

1. Dotacją w ramach budowy oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych na terenie Gminy   
    Rakszawa mogą być objęte:  
a) zakup i montaż urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu przez    
    specjalistyczną firmę – na podstawie faktury oraz podpisanego przez nią protokołu odbioru.
b) zakup urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu w tzw. „syste-    
     mie gospodarczym” na podstawie faktury, rachunku oraz podpisanego oświadczenia o montażu   
    przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem montażu. 
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2. Z dotacji celowej finansowane mogą być wyłącznie w/w koszty budowy na obszarach:
    a) na których budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona (duże rozproszenie    
         zabudowań, niekorzystne ukształtowanie terenu), 
     b) nie objętych prognozami budowy kanalizacji sanitarnej oraz dla których Gmina posiada dokumenty projektowe 
        (udostępniane mieszkańcom na ich wniosek) lub przewidzianych w wieloletniej prognozie finansowej,  
    c) na których budynki mieszkalne położone są w znacznej odległości od głównej istniejącej lub projektowanej magistrali sieci kana-
        lizacyjnej. 
   d) znajdujących się poza obszarem aglomeracji Łańcut (obszar agromeracji zaznaczony na mapie czarną linią)

Legenda:
—  granice Aglomeracji Łańcut (obszar gminy Rakszawa)
—  granice administracyjne gmin
—  granice administracyjne miejscowości 
      ujęcia wody

3. Dotacją objęty jest tylko zakup urządzeń i materiałów fabrycznie nowych i zamontowanych po raz pierwszy.

Ile środków finansowych można pozyskać ?

Dotacja celowa obejmuje pokrycie części kosztów inwestycji związanej z budową przydomowej oczyszczalni ścieków. Wy-
sokość jednorazowej dotacji celowej wynosi do 60% poniesionych kosztów przez wnioskodawcę na budowę kompletnej przy-
domowej oczyszczalni ścieków jednak nie więcej niż 3 000,00 zł brutto.

Handzlówka

Albigowa

Cierpisz

Kraczkowa
Wysoka

Sonina

Głuchów

Kosina

Rogóżno

Wola Dalsza

Dębina

Korniaktów 

Korniaktów Budy Łańcuckie

BIAŁOBRZEGI

Wola Mała

Dąbrówki

Węgliska

Krzemienica

RAKSZAWA

CZARNA

M. ŁANCUT

Północny

Południowy
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Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla ucznia ZSTG 
Krystiana Borkowskiego

Krystian Borkowski, uczeń klasy II Zespołu Szkól Tekstylno – 
Gospodarczych, otrzymał w 2015 roku stypendium Prezesa 
Rady   Ministrów. 

Stypendium to przyznawane jest uczniom szkoły maturalnej, którzy otrzy-
mali promocję z wyróżnieniem i uzyskali najwyższą średnią ocen w swojej 
szkole. Takie stypendium może dostać tylko jedna osoba z każdej szkoły. 
Nagrodzony stypendium Krystian w roku szkolnym 2014/2015 uzyskał 
średnią ocen 5,0 oraz oceny celujące z przedmiotów zawodowych. Dy-
plom przyznania stypendium odebrał z rąk Wojewody Podkarpackiego 
Małgorzaty Chomycz – Śmigielskiej i Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
Jacka Wojtasa. Uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa 
Rady Ministrów odbyła się 18 listopada 2015 roku w Sali Kolumnowej Pod-
karpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Przyznane Krystianowi stypendium jest dla niego dużym wyróżnie-
niem za trud na rzecz własnego rozwoju, ale także chlubą dla naszej szkoły 
oraz motywacją do dalszej pracy. 

Uczeń w bieżącym roku szkolnym bierze udział w licznych konkursach 
i odnosi kolejne sukcesy, m.in. przeszedł do finału wojewódzkiego konkur-
su pod nazwą „Słońce, wiatr, biomasa, woda. Podkarpaciu energii doda…”, 
zorganizowanego przez Podkarpacką Agencję Energetyczną Sp. z o.o. 

Wziął też udział w Olimpiadzie Wiedzy o Mediach, zorganizowanej 
przez uczelnie z całej Polski pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej 
oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Krystian zakwalifikował się do II etapu Olimpiady, który odbędzie się 
18 grudnia 2015 roku w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rze-
szowie. Kolejny III etap – finał Olimpiady będzie miał miejsce w Warszawie.                        

Stypendystów Prezesa Rady Ministrów można nazwać liderami swoich 
szkół. Postawa i osiągnięcia naszego ucznia Krystiana są tego najlepszym 
przykładem.

                                                                                                                                                      
    Maria Malach

Jakie dokumenty należy złożyć ?

Do wniosku o dotację należy załączyć:

a) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości,
b) kserokopię (z potwierdzeniem zgodności z oryginałem) lub oryginał informacji o nie wyrażeniu sprzeciwu w odniesieniu do budo-
     wy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę wydanej przez Starostę Łańcuckiego,  
c) oryginał rachunku lub faktury VAT świadczący o poniesionych kosztach wystawiony w roku ubiegania się o dofinansowanie    
     przy domowej oczyszczalni ścieków lub w roku poprzednim.
d) wystawiony przez firmę montującą przydomowe oczyszczalnie ścieków protokół odbioru lub oświadczenie właściciela/właścicieli
     o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu,
e) instrukcje eksploatacji lub zalecenia otrzymane od producenta przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofinansowania oraz formularze wniosku dostępne są: 
w Urzędzie Gminy Rakszawa, pokój nr 9, pod numerem telefonu 17 226 12 81 wew. 47 oraz na stronie internetowej: www.rakszawa.pl 
w zakładce OCHRONA ŚRODOWISKA

 (W przypadku wyczerpania środków finansowych lub złożenia wniosku po 30 czerwca 2016 r. wnioski będą rozpatrywane w kolejnym 
roku budżetowym w którym zostaną przewidziane środki na dofinansowania przydomowych oczyszczalni).

Opr. Marcin Szpyrka
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Jej nawierzchnia jest zróżnicowana. Współtworzą ją lokalne dro-
gi o nawierzchni bitumicznej, nieutwardzone drogi leśne i polne oraz 
miejskie ścieżki rowerowe. Na terenie Podkarpacia znajduje się 48 tzw. 
MOR-ów czyli Miejsc Obsługi Rowerzystów. Można w nich odpocząć 
przez kolejnym etapem jazdy. Są to zwykle wiaty chroniące rowerzy-
stów, ławki, stojaki i tablice opisujące najciekawsze elementy, jakie cze-
kają na danym odcinku trasy. W gminie Rakszawa MOR znajduje się 
przy Pałacyku Myśliwskim w Julinie.

Projekt „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” powstał dzięki 
dofinansowaniu ze środków Programu Operacyjnego Rozwój Pol-
ski Wschodniej. Koszt budowy infrastruktury na podkarpackim od-
cinku trasy to 74 mln złotych. 85 procent tej kwoty to środki unijne,
10 procent pochodzi z budżetu państwa, a kolejne 5 procent z budżetu 
województwa.

                                                            	  
Projekt niewątpliwie przyczyni się do promocji naszej gminy. Miej-

my nadzieję, że w obliczu rosnącej popularności turystyki rowerowej, 
również pozwoli zwiększyć zyski i zatrudnienie podmiotom nastawio-
nym na obsługę turystów.

	

Miejsce Obsługi Rowerzystów przy Pałacyku Myśliwskim
w Julinie.	

Informacje dotyczące szczegółowego zakresu technicznego trasy rowerowej dostępne są na stronie www.polskawchodnia.gov.pl.

Opr. Maria Nycz

Gmina Rakszawa na szlaku trasy rowerowej

Green Velo to licząca prawie 2 tysiące kilometrów trasa rowerowa, 
która swój bieg rozpoczyna w Elblągu (w warmińsko-mazurskim)
i kończy w Końskich (świętokrzyskie). 

Trasa rowerowa to projekt, który połączył we wspólnym wysiłku pięć woje-
wództw Polski Wschodniej – warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, 
podkarpackie i świętokrzyskie. Dzięki wspólnemu wysiłkowi Polska Wschod-
nia zyskała jedną, spójną trasę rowerową, która łączy wiele niepowtarzalnych 
atrakcji, zabytków, krajobrazów, smaków, a nade wszystko niezwykłych wra-
żeń, które pozostają po jej obejrzeniu.

Długość trasy przebiegającej przez województwo podkarpackie wynosi 
prawie 460 km. Przebiega ona przez powiaty lubaczowski, jarosławski, prze-
myski, Miasto Przemyśl, rzeszowski, Miasto Rzeszów, łańcucki, leżajski, ni-
żański, stalowowolski oraz tarnobrzeski.

Trasa rowerowa w naszym powiecie przebiega od Brzózy Królewskiej 
przez lasy julińskie, obok Pałacyku Myśliwskiego Potockich, w kierunku 
Wydrza, a dalej do Brzózy Stadnickiej (koło Spichlerza), przez Żołynię, w kie-
runku Białobrzeg, przez Dębinę, Podzwierzyniec, las dębnik itd.

Cała trasa jest odpowiednio oznakowana, świadczą o tym  umieszczo-
ne w pasie drogowym pomarańczowe tabliczki. 
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Fascynujące pokazy, intrygujące doświadczenia, nauka przez zabawę – 
to atrakcje, które czekały na 142 uczniów z Zespołu Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola nr 1 w Rakszawie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Rak-

szawie, Szkoły Podstawowej nr 3 w Rakszawie, Szkoły Podstawowej w Wę-
gliskach, Publicznego Gimnazjum w Rakszawie i Szkoły Podstawowej nr 2 
w Budach Łańcuckich. 

15 listopada 2015 r. w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 
w Rakszawie zorganizowano Piknik Edukacyjny pod hasłem „Młody Nobel”.

Organizatorem kampanii MŁODY NOBEL jest Fundacja Rozwoju Wolon-
tariatu oraz Fundacja PGNiG SA im. Ignacego Łukasiewicza. Natomiast wspar-
cia finansowego udzielili sponsorzy i instytucje: ITS Rakszawa, SPAR Rakszawa 
oraz Rolmlek Mielec, którym składamy serdeczne podziękowania.

Spotkanie zostało wzorowo przeprowadzone przez 42 studentów – wolon-
tariuszy Politechniki Rzeszowskiej, Uniwersytetu Rzeszowskiego, Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie i Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, którzy 
w niezwykle ciekawy sposób, poprzez eksperymenty, doświadczenia i pokazy, 
używając profesjonalnego sprzętu, wprowadzili uczniów w świat chemii, fizyki, 
biologii, robotyki i kryminalistyki.

Celem projektu była popularyzacja nauki i zainteresowanie uczniów na-
ukami ścisłymi. Prowadzący, poza szeroką wiedzą, przekazali również dzie-
ciom pozytywne wzorce i własnym przykładem zachęcali do rozwoju swoich 
zainteresowań. Uczyli kreatywności, motywowali do odkrywania i zdobywania 
nowych doświadczeń. Korzystając z robotów Lego, tłumaczyli zasady robotyki 
oraz programowania. Poprzez demonstrację ciekawych eksperymentów wyja-
śniali zjawiska występujące w przyrodzie, a także omówili sposoby udzielania 
pierwszej pomocy.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy, niekonwencjonal-
nym metodom prowadzenia zajęć, ciekawej tematyce i wspaniałej atmosferze, 
uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjum poczuli się w tym dniu młody-
mi badaczami i odkrywcami.

Organizatorzy pikniku: Małgorzata Przybyło, Mariusz Konieczny koordynator szkolny

2 października 2015 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Rakszawie gościliśmy trenerów-ekologów ze Stowarzyszenia EKOSKOP, 
panią Kasię Ruszałę i pana Mirosława Ruszałę, którzy w ramach projektu Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia przepro-
wadzili dwugodzinne warsztaty dla uczniów klas IV. 

W słoneczny poranek pod naszą szkołę zajechał kolorowy EkoMobil – mini laboratorium na kółkach, który w swym wnętrzu skrywał 
sprzęt badawczy w postaci lup, mikroskopów, szalek itp. Dzieci rozpoczę-
ły poszukiwania bioróżnorodności wokół szkoły, choć początkowo boisko 
szkolne nie wydawało się miejscem bogatym w różne gatunki. Jednak wy-
starczyło otworzyć furtkę wiodącą nad rzeczkę, by znaleźć się w tętnią-
cym życiem ogrodzie. 

Uczniowie zaopatrzeni w pojemniczki z lupą łowili owady, pajęczaki 
oraz zbierali rośliny rosnące nad brzegami rzeki. Następnie podekscyto-
wani przeprowadzali pasjonujące obserwacje mikroskopowe. Ich oczom 
ukazał się niezwykły mikroświat m.in. włoski parzące pokrzywy, struk-
tura liści leszczyny i kwiatostanu babki lancetowatej, budowa chrząszcza 
wodnego, pająka, kupki zarodnikowe paproci czy jaja owadów na liściu. 
Żywiołowe reakcje naszych uczniów były dowodem na to, jak wspaniałe 
są lekcje przyrody w przyrodzie.

Koordynator projektu Marta Majczak

Jesienna bioróżnorodność pod lupą i mikroskopem

Piknik Edukacyjny
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Obchody miesiąca bibliotek szkolnych

Październik jest miesiącem bibliotek szkolnych. Z tej okazji 
w dniach od 19 do 23 października w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Rakszawie trwał  „Tydzień z książką”. Poprzedziło 

go spotkanie uczniów klas 1-3 z pisarką książek dla dzieci, panią 
Lidią Miś-Nowak. Pani Lidia opowiedziała o tym, w jaki sposób 
została pisarką, skąd czerpała pomysły i jak powstają książki. 

Zaprezentowała też swoje książki: „Odwiedzając cza-
rownice”, „Opowieści dziadzia Józia 2”, „Opowieści dziadzia 
Józia 3”, „W pewnym teatrze lalek”. Na zakończenie ucznio-
wie mieli możliwość zakupu książki wraz z dedykacją pisarki.

Tydzień z książką został zainaugurowany „Dniem bajko-
wych postaci”. 20 października podczas przerw przechadzały się 
Czerwone Kapturki, królewny, wróżki, piraci, supermeni. Dostoj-
nie spacerował i wszystko obserwował Harry Potter i dobry du-
szek Kacper. Uczniowie z klas 4-6 uczestniczyli w konkursie na 
wykonanie okładki do książki.

25 października w myśl akcji „Cała Polska czyta dzieciom” 
zaproszeni goście czytali dzieciom głośno bajki. Zadaniem 
uczniów było narysowanie ilustracji do czytanego tekstu.

W ramach obchodów tygodnia książki uczniowie klas IV 
a i IV b w dniu 17 XI 2015r. pojadą do Miejskiej Biblioteki Peda-
gogicznej w Łańcucie na lekcję biblioteczną „ Od tabliczki glinia-
nej do książki elektronicznej”.

Celem podjętych działań przez nauczyciela bibliotekarza było 
zachęcenie uczniów do czytania książek, pokazanie ,że z książką 
można się dobrze bawić, bo książka to przecież „najlepszy przyja-
ciel człowieka”, a „ kto czyta – żyje podwójnie”.

Opr. Maria Kus

W ramach akcji Tydzień z książką w Szkole Podstawowej Nr 2 w Rakszawie odbyło się spotkanie z pisarką panią Lidią Miś-Nowak. 
Opowiedziała Ona o tym, w jaki sposób została pisarką, skąd czerpie pomysły i jak powstają książki. Dużo emocji dostarczył wszyst-
kim Dzień bajkowych postaci, podczas którego uczniowie wcieli się w różnych, książkowych bohaterów.  

W listopadzie Bibliotekę Pedagogiczną w Łańcucie odwiedziły dzieci z klasy czwartej i piątej Szkoły Podstawowej nr 2
i 3 w Rakszawie. Uczestniczyły w lekcji: Historia książki - od pisma klinowego do e - booka. Wysłuchali wykładu połączonego z prezen-
tacją multimedialną na temat dziejów książki, obejrzeli też filigrany na papierze czerpanym, karty papirusu i egzemplarze najstarszych 
książek ze zbiorów biblioteki. 

Opr. Rafał Nowak

„Kto czyta książki, żyje podwójnie”.

Prężnie działa Centrum Czytelniczo – In-
formacyjne w Publicznym Gimnazjum
 w Rakszawie. 20 października w szkolnej 

bibliotece odbyło się spotkanie miłośników ksią-
żek pod hasłem Umberto Eco „Kto czyta książki, 
żyje podwójnie”. 

Wszyscy uczestnicy prezentowali wybrane 
przez siebie książki i omawiali preferowany ro-
dzaj literatury. Obecni na spotkaniu nauczyciele 
i uczniowie zgodnie doszli do wniosku, że warto 
czytać, ponieważ czytanie uczy myślenia, pobudza 
wyobraźnię, rozwija umiejętność wysławiania się
a także wyrabia cierpliwość. 

Szkoła Podstawowa nr 1

Szkoła Podstawowa nr 2
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Badania wyraźnie pokazują zależność między czytaniem a innymi aktywnościami 
życiowymi. Czytanie przekłada się na wzrost naszych kompetencji w różnych dziedzi-
nach, ale przede wszystkim kreatywności i wyobraźni.

Święto Biblioteki zorganizowane 30 października, zainspirowało znaczną część na-
szej społeczności szkolnej na czele z panią dyrektor Martą Radomską do udziału w zaba-
wie i przebrania się za ulubioną postać literacką. 

W tym dniu gimnazjum zamieniło się w kolorowy świat ulubionych bohaterów 
książkowych. Uczestnictwo w zaproponowanym przez panią Alinę Werfel konkursie wy-
magało od uczestników zaangażowania nie tylko w przygotowanie kostiumu, ale przede 
wszystkim ciekawości i spostrzegawczości oraz kreatywności w interpretacji charakteru 
ulubionego bohatera.

	 Opr. M. Dańczak

A co to jest…?”.

Przedszkole nr 1 w Rakszawie w terminie od 16 listo-
pada do końca grudnia 2015 r. realizuje projekt pn. 
„A co to jest…?”. Projekt jest finansowany przez Fun-

dację Wspierania Rozwoju Lokalnego „LOCUS” w Rakszawie. 
Ma on na celu przybliżenie przedszkolakom ich środowiska 

lokalnego. Poprzez wizyty w instytucjach publicznych, spotkania 
z członkami różnych organizacji działających na terenie gminy 
Rakszawa oraz spotkania z interesującymi ludźmi pochodzącymi 
z tego terenu dzieci poznają swoją małą Ojczyznę, w której żyją, 
wychowują się i dorastają. 

W ramach projektu przedszkolaki mają okazję zwiedzić 
Urząd Gminy, zapoznać się z jego pracownikami, poznać podsta-
wową działalność urzędu oraz spotkać się z najważniejszą osobą
w gminie - panią wójt. Dzięki wizycie w UG poszerzają swoją 
wiedzę z geografii najbliższej okolicy – dowiadują się, jakie wio-
ski wchodzą w skład gminy Rakszawa, jaki jest jej obszar, ilu liczy 
mieszkańców, czy na jej terenie są inne przedszkola i szkoły.

Kolejnym miejscem, gdzie przedszkolaki poznają odpowiedź 
na pytanie „A co to jest …” jest remiza OSP  w Rakszawie. Tu spo-
tkanie z panem komendantem i strażakami ochotnikami pozwoli 
na zapoznanie się z wyposażeniem bojowym strażaków, samocho-
dami gaśniczymi, a także przypomni zasady bezpiecznego obcho-
dzenia się z ogniem i pozwoli na utrwalenie numerów telefonów 
alarmowych.

W ramach projektu dzieci będą gościć w przedszkolu panie
z Koła Gospodyń Wiejskich z Rakszawy Mościny. Wspólnie przy-
gotują posiłek, a później panie omówią działalność koła gospo-
dyń, przedstawią swoje osiągnięcia oraz przybliżą znaczenia słowa 
„gospodyni”, „gospodarz”.

Przedszkolaki będą również gospodarzami spotkania z człon-
kami Kabaretu z Kątów Rakszawskich. Aktorzy podczas wizyty 
w przedszkolu wystąpią z programem dostosowanym do potrzeb 
dzieci, przedstawią swoje osiągnięcia oraz będą zachęcać dzieci do 
działań aktorskich. Przybliżą im znaczenia słów: „kabaret”, „żart”, 
„dowcip”, „poczucie humoru”. 

Publicznym reprezentowaniem przynależności do danej spo-
łeczności będzie udział dzieci przedszkolnych wraz z rodzicami 
i opiekunami w kiermaszu świątecznym organizowanym przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie. Wspólne 
przygotowanie ozdób i stroików świątecznych to doskonały czas 
na poznanie przeszłości rodziny i miejscowości; a dzień kierma-
szu to czas spotkań z różnymi mieszkańcami miejscowości, po-
znawanie ciekawych osób oraz okazja do zaproszenia „znanych” 
Rakszawian do odwiedzenia przedszkola „po latach”. 

Wszystkie przedszkolaki będą miały możliwość wzięcia 
udziału w zajęciach z dogoterapii. Zajęcia z psem i wykwalifiko-

wanym dogoterapeutą mają na celu poprawę samopoczucia, pod-
niesienie poczucia własnej wartości, identyfikowanie i wyrażanie 
emocji przez dzieci. Są one również nieocenione w treningu spo-
łecznym oraz   w nauce poprawności interakcji społecznych.

Projekt „A co to jest…? do doskonała okazja do poznania ma-
łej ojczyzny przez najmłodszych jej mieszkańców. To także dosko-
nała okazja dla różnych organizacji, stowarzyszeń, „ciekawych” 
osób pochodzących z Rakszawy lub działających na jej terenie na 
spotkanie z przedszkolakami. Zapraszamy wszystkich chętnych 
do współpracy.

Dzięki Locusowi udało się nam zrealizować działania, które 
bez ich pomocy nie zaistniałyby. Jest to już kolejny projekt finan-
sowany przez LOCUS. Zapewne nie ostatni.

								      
	    Zofia Kukla, Justyna Pufelska
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Uczniowie ZSTG poznają odnawialne źródła energii

Obchody Święta Niepodległości 
w Szkole Podstawowej w Wydrzu

20 listopada 2015 r. Podkarpacka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. zakończyła pierwszy etap kampanii szkoleniowej pn. „Słon-
ce, wiatr, biomasa, woda, Podkarpaciu energii doda”. Kampania poszerza wiedzę młodzieży na temat odnawialnych źródeł 
energii. Na liście uczestników zakwalifikowanych do finału wojewódzkiego znalazła się trójka uczniów z klasy drugiej 

Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie: Dawid 
Basak, Krystian Borkowski, Aleksandra Miara.

I etap  kampanii odbywał się na szczeblu powiatowym, nato-
miast drugi konkursowy na poziomie wojewódzkim. Do szkolenia, 
a potem konkursu, w ZS nr 1  w Łańcucie  przystąpiło po czterech 
reprezentantów  szkół ponadgimnazjalnych powiatu.  Pozytywna 
kwalifikacja pozwoliła naszym reprezentantom wziąć udział w II 
etapie projektu, który odbył się 27 listopada 2015 r. w auli Politech-
niki Rzeszowskiej.

Poprzez udział w tym projekcie znacznie poszerzyła się świa-
domość ekologiczna uczniów, jak również była to szansa zapozna-
nia się z najbardziej aktualnymi trendami w technologii odnawial-
nych źródeł energii.

Opr. Beata Boho

10 listopada w Szkole Podstawowej w Wydrzu obcho-
dziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. 
W akademii uczestniczyli  uczniowie i nauczyciele. 

Po części oficjalnej- wystąpieniu Pana dyrektora i  odśpiewa-
niu hymnu,  wszyscy obejrzeli prezentację multimedialną ,,Po-
lak mały” na temat symboli narodowych. Pogłębiła ona wiedzę 
dzieci na temat ich historii, roli, jaką odegrały w życiu Polaków 
na przestrzeni wielu lat. 

Uświadomiła, że symbole narodowe należy szanować, wła-
ściwie wypowiadać się na ich  temat oraz godnie zachowywać 

podczas uczestniczenia w  uroczystościach  państwowych. 
Następnie wystąpili uczniowie  w montażu słowno – mu-

zycznym, recytowali wiersze i śpiewali pieśni patriotyczne. 
Najmłodsze dzieci zatańczyły poloneza. Z okazji tak ważnego 
święta delegacja naszej szkoły złożyła kwiaty i zapaliła znicze 
pod pomnikiem partyzantów poległych w lesie wydrzańskim 
podczas II wojny światowej. 

Opr. Halina Decowska
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W dniach 16-20 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 w Raksza-
wie odbył się Tydzień Zdrowego Stylu Życia. W tym czasie 
uczniowie poznali, bądź przypomnieli sobie, zasady zdrowego 

odżywiania oraz obejrzeli film pt. „Wiem co jem – czyli co kryją etykiety”. 
W klasach 1-3 dzieci uczestniczyły w spotkaniu z higienistką szkolną, która 
opowiedziała o negatywnych skutkach picia napojów energetycznych i nad-
miernego jedzenia słodyczy. 

Mając to na uwadze z radością przyjęły pomysł jedzenia zdrowego dru-
giego śniadania z wychowawcą. W klasach 4-tych i 5-tych w ramach zajęć 
technicznych uczniowie wysłuchali pogadanki „Chemia w żywności”. Klasy 
6-te natomiast wybrały się z wizytą do ZSTG na lekcję robienia soków owo-
cowo-warzywnych. Dowiedziały się przy tej okazji o wyższości soków natu-
ralnych nad napojami gazowanymi. Każdy kto prowadzi zdrowy styl życia 
nie zapomina także o sporcie. O tym, że aktywność ruchowa ma duży wpływ 
na dobre samopoczucie i zdrowie, dzieci przekonały się odbywając codzien-
nie „spacer po zdrowie”. W klasach starszych zamiast spacerów zorganizowa-
no międzyklasowe turnieje piłki siatkowej oraz mecz nauczyciele-uczniowie. 
Poza tym nauczyciel wychowania fizycznego wyjaśnił na czym polega obli-
czanie BMI i w jakim celu się to robi. 

Oprócz tematów związanych z właściwym odżywianiem i sportem poru-
szyliśmy inny bardzo ważny temat, tj. bezpieczeństwo. W trakcie spotkania
z policjantem uczniowie wysłuchali pogadanki na temat zasad poruszania 

się po drodze i niebezpieczeństw wynikających z kontaktów z nieznajomymi.
W klasach starszych tematyka została poszerzona o sprawy związane

z zagrożeniami, jakie niosą dopalacze i narkotyki. Innym ważnym działa-
niem w czasie tego tygodnia była każda druga przerwa tzw. Przerwa Mima.

Świadome odżywianie  w Zespole Szkół 
Tekstylno-Gospodarczych

Uświadomiła uczniom, że można miło i spokojnie, bez hałasu spędzić czas oraz dostarczyła okazji do nowych zabaw. Działaniem podsu-
mowującym były zdania niedokończone „Zdrowo żyję, bo …”, które uczniowie przypinali na gazetce Samorządu Uczniowskiego. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się konkursy. 

W klasach 1-3 był to konkurs plastyczny „Zdrowo spędzam czas”, w klasach 4-tych „Zdrowa żywność” – konkurs w formie projektu 
w języku angielskim oraz konkurs na komiks „Zdrowy styl życia” dla klas starszych. Najciekawsze i najstaranniejsze prace zostały wyróż-
nione i nagrodzone, natomiast autorzy pozostałych prac otrzymali nagrody pocieszenia.                                                 

Opr. B. Łopata, B. Waniowska

W listopadzie 2015 roku Zespół Szkół Tekstylno-Gospodar-
czych odwiedziła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Rakszawie. Szóstoklasiści zostali zaproszeni przez nauczy-

cieli przedmiotów gastronomicznych na zajęcia pod hasłem „Świadome 
odżywianie” nawiązujące do  „Tygodnia zdrowego stylu życia” jaki zorgani-
zowano w ich szkole. 

Celem tych zajęć było poszerzenie wiedzy uczniów szóstej klasy na 
temat zasad zdrowego żywienia i zachęcenie ich do rozsądnego wyboru 
produktów żywnościowych. Zajęcia przebiegały w dwóch etapach. Na po-
czątku uczniom zastały zaprezentowane trzy różne napoje wyprodukowane 
przez przemysł spożywczy, dostępne w każdym sklepie.

Dzieci miały za zadanie przeczytać etykiety i wypisać składniki z jakich 
te napoje zostały wykonane. Z ciekawością odczytywały składniki napo-
jów, nawet o obco brzmiących, chemicznych  nazwach, nie przypominają-
cych  znanych im składników odżywczych. Następnie na podstawie analizy 
składu, z pomocą prowadzącej zajęcia Małgorzaty Augustyn, dzieci uczyły 
się jak wybierać napoje najzdrowsze z dużego asortymentu napojów ofe-
rowanych w sklepach. Druga część zajęć przebiegała w formie praktycznej 
w pracowni gastronomicznej. Uczniowie podzieleni na trzy grupy sporzą-
dzali soki oraz napoje ze świeżych warzyw i owoców, według przygotowa-
nych receptur. 

Warsztaty w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych 
w Rakszawie

„Tydzień zdrowego stylu życia”
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Nasi młodzi goście z dużym zaangażowaniem wykonywali swoje zadania. 
Chętnie wyciskali soki posługując się niezbędnym sprzętem. Nikt nie stał bez-
czynnie, każdy uczeń chciał coś zrobić. 

W pracowni unosił się zapach świeżych owoców, który  przyjemnie draż-
nił kubki smakowe wszystkich uczestników zajęć. Najwięcej emocji  wzbudzi-
ła degustacja wykonanych soków. Wszystkie dzieci jednogłośnie stwierdziły, 
że napoje ze świeżych owoców i warzyw są najlepsze. Prowadzącą zajęcia wy-
jaśniła, że są bardzo zdrowe  ponieważ są świeże, naturalne, nie przetworzone 
i  zawierają najwięcej witamin oraz innych niezbędnych składników odżyw-
czych. Przeprowadzone zajęcia miały uświadomić  dzieciom, że każdy czło-
wiek ma wpływ na swoje zdrowie między innymi przez właściwe odżywianie. 

Jest  to możliwe  nie tylko przez  stosowanie się do zasad zdrowego ży-
wienia ale także przez świadomy wybór zdrowych produktów żywnościowych 
oferowanych przez siec handlową. Mamy nadzieje, że ta lekcja zdrowego ży-
wienia zaowocuje i pozostawi ślad w pamięci naszych młodych gości.

Opr. Małgorzata Augustyn

„Owocowo – warzywne zwierzaki – cudaki”Owoce i warzywa naszych pól i sadów

Pod takim hasłem w szkole Podstawowej w Węgliskach 
w dniu 7.10.2015 r. odbył się konkurs dla klas I-III. Ucznio-

wie wykorzystując naturalne okazy owoców i warzyw wykonali 
interesujące prace. 
Wykazali się przy tym  dużą pomysłowością i ciekawym sposo-
bem łączenia materiałów przyrodniczych. Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.

Opr. A. Rozwód, M. Panek

8.10 2015 roku uczniowie klasy II-III SP W Węgliskach 
uczestniczyli w VII edycji Konkursu Ekologiczno  – Przy-
rodniczego pt. „Owoce i warzywa naszych pól i sadów”. 

Celem konkursu było utrwalenie wiadomości o poznanych owo-
cach i warzywach oraz zachęcenie dzieci do ekologicznego, zdro-
wego odżywiania się. Konkurs obejmował test wiedzy oraz owo-
cowo-warzywne zagadki i skojarzenia. 

Na koniec każdy uczeń prezentował w formie rymowanki 
wybrany owoc lub warzywo. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali dyplomy a laureaci „zdrowe i smaczne” nagrody rzeczowe 
ufundowane przez organizatorów.

Opr. M. Panek, A. Rozwód

Rok Otwartej Szkoły

W ramach Roku Otwartej Szkoły 30.09.2015 roku w Szkole Podsta-
wowej w Węgliskach odbyły się całodniowe zajęcia otwarte dla 
rodziców uczniów klasy II pod hasłem „Słoneczniki żegnają lato 

i witają jesień”.
Drugoklasiści wykorzystując ciekawe formy i metody pracy zaprezentowa-

li rodzicom zdobyte w miesiącu wrześniu wiadomości i umiejętności z zakresu 
edukacji polonistycznej, matematycznej i przyrodniczej. 

Aktywny udział rodziców w zabawach, wspólne rozwiązywanie zadań oraz 
wykonanie  pracy plastycznej potwierdziły jak ważną sprawą jest dążenie do 
współpracy i wzajemnego wspomagania się rodziców i nauczycieli w osiąganiu 
sukcesów szkolnych dzieci.

Opr. M. Panek Warsztaty z rodzicami
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Rozwijanie Umiejętności Nauczania

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 2
 i 3 w Rakszawie doskonalili swoje umie-
jętności w programie szkoleniowym 

Całościowy Rozwój Szkoły (Rozwijanie Umiejęt-
ności Nauczania)  – poziom zaawansowany. 

W dniach 15-16 października w Warszawie 
spotkali się liderzy RUN z 25 szkół uczestniczą-
cych w tym programie. Uczestnicy spotkania 
wspólnie zastanawiali się, jaka jest rola lidera, 
w programie i kursie. W dniu 20.11.2015r. nauczy-
ciele SP 2 razem z nauczycielami SP 3 uczestniczyli 
w Warsztatach Regionalnych na temat OK obser-
wacja w ramach Programu Szkoła Ucząca Się. 

Opr. Rafał Nowak

Pielgrzymka uczniów klas maturalnych 
do Kalwarii Pacławskiej

W słoneczny piątek, trzynastego, grupa uczniów klas maturalnych z Zespołu 
Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie wraz z wychowawcami i księ-

dzem katechetą udała się przed oblicze Matki Bożej Kalwaryjskiej, aby oddać Jej 
swoją przyszłość. 

W tym roku szkolnym bowiem będzie się działo, oj będzie. Egzamin dojrzałości, 
egzaminy zawodowe, studia, pierwsza praca… A Matka Boża na kalwaryjskiej górze 
jest wyjątkowa, bo jedno ucho ma odsłonięte, aby słuchać swoje dzieci. Zbliżając 
się do Jej tronu, nie szliśmy z pustymi rękami. Droga krzyżowa od samego podnóża 
góry dała się niektórym we znaki, a potem sakrament pokuty. 

Po Eucharystii spotkania w grupach podsumowane przy ognisku, bez kiełbasy, 
choć czający się w zaroślach kocur miał taką ochotę. I kaplica św. Magdaleny, pu-
stelnicy, wokół której nasze dziewczyny chodziły na kolanach, aby wyprosić sobie 
dobrych mężów. 

Ks. Michał Mazur

Pielgrzymka do Częstochowy

Klasy trzecie Publicznego Gimnazjum w Rakszawie wzię-
ły udział w pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej 
Częstochowskiej. 

W kaplicy cudownego obrazu uczestniczyli w Jego odsło-
nięciu i Mszy św., wzięli udział w Drodze Krzyżowej na wałach 
obronnych Jasnej Góry, a następnie podziwiali Częstochowę
 z wieży widokowej, obejrzeli Skarbiec, Salę Rycerską oraz Mu-
zeum 600-lecia Jasnej Góry. 

W drodze powrotnej uczniowie odwiedzili Centrum Jana 
Pawła II w krakowskich Łagiewnikach, gdzie znajdują się relikwie 
Ojca Świętego, papieski krzyż pastoralny, mitra, ornat oraz płyta 
nagrobna pochodząca z Grot Watykańskich. 

Celem Pielgrzymki była modlitwa o powodzenie na egza-
minie gimnazjalnym oraz pomyślność i Boże błogosławieństwo 
w życiu codziennym.

Opr. M. Dańczak

Liderzy RUN
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W dniu Święta Edukacji Narodowej uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgliskach wraz  z nauczycielami zwiedzili najstarszą 
w Polsce Kopalnię Soli w Bochni, która po prawie ośmiu wiekach wydobywania soli wygląda dziś jak podziemne miasto. 
Zwiedzanie kopalni rozpoczęli od zjazdu pod ziemię ciemnym, wilgotnym szybem Campi. Tuż po zjeździe, na uczestni-

ków wycieczki czekała kolejka, która przemierzyła kilometrową trasę pomiędzy szybem Campi i Sutoris. Kolejka jechała dość szybko, 
ale po drodze mogliśmy zobaczyć wiele 
zabytków, postaci i ciekawych, zagadko-
wych miejsc. 

W tym roku najstarsza polska ko-
palnia soli zyskała zupełnie nowe ob-
licze, a wszystko dzięki oddaniu do 
użytku projektu multimedialnej trasy 
turystycznej. Za pomocą holograficz-
nych i interaktywnych inscenizacji oraz 
przestrzennych słuchowisk pokazane zo-
stały średniowieczne techniki wydobyw-
cze, zwyczaje górnicze oraz inne aspekty
z życia kopalni. 

W pamięci zwiedzających na długo 
pozostaną prezentacje obrazujące dawny 
system wentylacji, systemy transporto-
we, pracę wypalaczy metanu, jak również 
zalanie wodą podziemnych chodników. 
Zwiedzanie kopalni ma charakter po-
dróży w czasie, w którą również zabrani 
zostali uczniowie. 

W opowiadaniu o historii bocheń-
skiej kopalni przewodnikowi pomogli 
między innymi polscy królowie. 

Uczniowie naszej szkoły mieli wra-
żenie, jakby normalna  praca górników w kopalni toczyła się tuż obok nich. Zwiedzanie kopalni zakończyło się pobytem w komorze 
Ważyn, która znajduje się na poziomie VI „Sienkiewicz” 250 m pod ziemią. 

Miejsce to pozwoliło naszym uczniom na zrelaksowanie się, zakup pamiątek i zjedzenie smacznego obiadu. Pobyt w kopalni oka-
zał się niezwykłą przygodą, interesującą lekcją oraz świetną zabawą.                

                                                                                                                                            
Opr. Agnieszka Rozwód

Uczniowie w Kopalni Soli

Zwiedzili Zamość

Najmłodsze dzieci ze Szkoły Podstawowej z Wydrza - przed-
szkolacy i uczniowie z klas I-III pod opieką wychowawców 
oraz rodziców uczestniczyły w wycieczce do Zamościa. 

Wczesnym rankiem, 30 września, autokar pełen uśmiechniętych 
twarzy wyruszył na wyprawę, której celem było zwiedzanie zabytko-
wego Zamościa, muzeum i Zoo. Dzieci z zaciekawieniem poznawały 
dzieje miasta i regionu – zwiedzały Muzeum Zamojskie, Muzeum 
Fortyfikacji i Broni Arsenał, obejrzały zabytkowy Rynek, Ratusz, 
pełne uroku stare kamieniczki i uliczki. 

Zwieńczeniem wycieczki była możliwość spotkania oko w oko 
– chociaż z bezpiecznej odległości – ze zwierzętami w Zoo. Mimo 
jesiennej aury, zwierzęta zaprezentowały się w całej okazałości, 
a każde z obserwowanych zwierząt wzbudzało ogromne zaintereso-
wanie. Czas płynął szybko, więc należało zakończyć pełną wrażeń 
wycieczkę – jeszcze tylko zakup pamiątek, wspólna fotografia i – od-
jazd, do domu. 

Kiedy dzieci w gronie koleżanek i kolegów dokonują odkrywa-
nia i poznawania świata – czas chyba płynie szybciej, niż zazwyczaj, 
chciałoby się dłużej przebywać w nowych, ciekawych miejscach. 
Trzeba jednak wracać, ale pozostaje wiele pięknych wspomnień, pa-
miątek i radość z wspólnie spędzonych chwil. 

Opr. Grażyna Szeliga
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Wycieczka w Bieszczady

VIII Gminne Międzyszkolne Zawody
 w Grzybobraniu

Uczniowie klas drugich Publicznego Gim-
nazjum w Rakszawie uczestniczyli w wy-
cieczce w Bieszczady. 

Celem była Połonina Wetlińska oraz Zapora 
w Solinie. Uczestnicy poznali zasady bezpiecznego
 i kulturalnego zachowania się w górach oraz dowie-
dzieli się wielu interesujących ciekawostek na temat 
Bieszczadzkiego Parku Narodowego, a kilkugodzin-
na wędrówka pozwoliła na docenienie piękna pol-
skich gór.

Opr. M. Dańczak

29 i 30 października 2015 roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Rakszawie odwiedzili Muzeum-Zamek w Łańcucie. Wzięli 
udział w lekcji muzealnej poświęconej herbom oraz heraldyce. 

Zajęcia okazały się bardzo zajmujące; nasi uczniowie aktywnie
w nich uczestniczyli zadając wiele pytań i demonstrując wiedzę pozyskana 
podczas lekcji oraz w domach. Z kolei piątoklasiści uczestniczyli w lekcji 
muzealnej poświęconej antycznemu teatrowi greckiemu. Również oni nie 
omieszkali pochwalić się swoją wiedza na ten temat, wyniesiona z lekcji ję-
zyka polskiego i historii. Drugim etapem wycieczki była wizyta w Miejskim 
Domu Kultury w Łańcucie na wystawie rzeźby, której twórcy pochodzą 
z terenu naszego powiatu. Dzieci analizowały materiały, z których powsta-
wały prace i ich tematykę. Musiały również wybrać rzeźbę według siebie 
najładniejszą i uzasadnić swój wybór.

Wycieczka była bardzo udana, a piękna jesienna pogoda sprawiała, że 
trudno opuszczało się park zamkowy.

Opr. Rafał Babka

Lekcja muzealna w zamku łańcuckim

W dniu 21 października br. Zespół Szkół Tekstylno – 
Gospodarczych w Rakszawie był organizatorem ko-
lejnej – ósmej już – edycji Międzyszkolnych Zawo-

dów w Grzybobraniu. Cieszy fakt, że zawody zyskują akceptację 
Dyrekcji, uczniów i opiekunów poszczególnych szkół z terenu 
gminy. 

W tegorocznych zawodach udział wzięło 5 z 7 zaproszonych 
reprezentacji z poszczególnych szkół. Zawody rozpoczęły się
o godz. 10.00. Młodzież wraz z opiekunami zgromadziła się 
przed budynkiem Schroniska „Rakowisko”, skąd wyruszyliśmy 
do lasu na Wołochy. Przed rozpoczęciem zawodów odbyła się 
tradycyjna odprawa, na której uczestnicy zostali dokładnie za-
poznani z zasadami i regulaminem zawodów. Ustalono jedno-
cześnie czas zbierania oraz czas i miejsce zbiórki po zawodach. 

Pomimo, że ten rok nie obfituje zbytnio w grzyby na naszym 
terenie, uczestnicy nie zawiedli. Każda drużyna wróciła z lasu
z dość pokaźnymi zbiorami. Efekty były zróżnicowane, co szcze-
gółowo pokaże końcowa punktacja. Podsumowanie zawodów, 
liczenie grzybów i punktów zorganizowano tradycyjnie już 
w Osadzie Rakszawa. 
Organizator zawodów Marcin Bardjan dokonał podsumowania 
zawodów i wręczył poszczególnym zespołom pamiątkowe dy-
plomy. Tam też uczestnicy zawodów zostali poczęstowani cie-
płym bigosem i gorącą herbatką. Poczęstunek przygotowany 
został przez młodzież Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych.
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Wyniki VIII Gminnych Międzyszkolnych Zawodów w Grzybobraniu:

Łącznie drużyny zebrały 5 prawdziwków, 683 podgrzybków, 64 turków, 47 maślaków i 3 kanie.

Miejsce Szkoła Punkty Ilość grzybów

I ZSTG 1280 prawdziwek- 1, podgrzybków- 237, turków- 34, maślaków- 6

II Gimnazjum 833 prawdziwków – 2, podgrzybków – 150, turków- 30, kania – 1

III Szkoła Podstawowa nr 1 687 podgrzybków – 131, maślaków – 16

IV Szkoła Podstawowa w Węgliskach 477 podgrzybków – 93, maślaków – 3, kanie – 2

V Szkoła Podstawowa nr 2 454 prawdziwków – 2, podgrzybków – 72, maślaków- 22

Opr. Marcin Bardjan

Gminny Konkurs pt. „Łamigłówki i zagadki logiczne

Dnia 22 października 2015 r. w Szkole Podstawowej nr 
1 w Rakszawie odbył się Gminny Konkurs pt. „Łami-
główki i zagadki logiczne”. Wzięło w nim udział 10 

uczniów z klas 4-6 z terenu gminy Rakszawa, po dwie osoby 
z każdej szkoły podstawowej. 

Głównym celem konkursu było wdrożenie uczniów do 
logicznego myślenia i popularyzacja matematyki. Do komisji 
konkursowej został zaproszony pan Jan Jabłoński, emerytowany 
nauczyciel chemii i fizyki, który czuwał nad właściwym przebie-
giem konkursu i pomagał w ocenie prac - serdecznie dziękuje-
my. W opinii uczniów konkurs nie należał do najłatwiejszych, 
a niektóre zadania okazały się prawdziwymi głowo-łamaczami. 
Należy jednak podkreślić, że wszyscy świetnie się spisali i stanęli 
na wysokości zadania.

Komisja tego samego dnia rozstrzygnęła konkurs i podsumo-
wała wyniki, przyznając:
I miejsce MICHAŁOWI SROCZYKOWI (SP NR 1 w Rakszawie)
II miejsce NIKOLI CISEK (SP w Węgliskach)
III miejsce SARZE HAŁADYJ (SP NR 2 w Rakszawie)                         

Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczył dyrektor szkoły Ja-
nusz Krupczak.

Gratulujemy zwycięzcom konkursu, życząc jednocześnie dal-
szych sukcesów, a wszystkim uczestnikom i ich opiekunom 
dziękujemy za przybycie.

Organizatorzy konkursu:
Małgorzata Przybyło, Mariusz Konieczny, Robert Babiarz

Powiatowe Drużynowe Zawody Szachowe

W dniu 13.10.2015 roku, w Centrum Kultury Gminy 
Markowa odbyły się Powiatowe Drużynowe Zawody 
Szachowe szkół podstawowych i gimnazjalnych. Gmi-

nę Rakszawa reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej
w Węgliskach: Dawid Wałczyk, Oliwier Całka, Wiktoria Całka, 
Barbara Baran. W eliminacjach gminnych zajęli oni I miejsce, na-
tomiast w zawodach powiatowych IV miejsce.    

Zawdy przebiegły w miłej i spokojnej atmosferze, a łącznie udział 
wzięło 28 szachistów z Powiatu Łańcukiego.

Na zakończenie zawodów Wójt Gminy Markowa Tadeusz Bar 
wraz z Dyrektorem CKGM Janek Kilianem wręczyli najlepszym 
szachistom puchary oraz pamiątkowe dyplomy.

Nad całością zawodów czuwał Powiatowy Organizator Sportu 
pan Łukasz Burda wraz z nauczycielami wychowania fizycznego 
z Markowej Mirosławem Bącalem oraz Piotrem Kilianem.

Opr. Małgorzata Kuczma

Olimpiada Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów
Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Rakszawie mieli możliwość sprawdzenia wiedzy i umiejętności posługiwania się językiem 

obcym – wzięli udział w Olimpiadzie Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów organizowaną przez Wyższą Szkołę Języków Obcych 
im. Samuela Bogumiła Lindego w Poznaniu. 

Test rozwiązywany online wyłonił uczniów, którzy zakwalifikowali się do kolejnego etapu. W naszej szkole są nimi bracia 
Kacper i Jakub Dudek, uczniowie pierwszej i drugiej klasy. Serdecznie gratulujemy.  

Opr.  M. Dańczak
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XXVI GMINNY KONKURS RECYTATORSKI „RAKI 2015”

W dniach 16 i 17 listopada 2015 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie odbył się XXVI 
Gminny Konkurs Recytatorski „RAKI 2015”. Honorowym gościem XXVI Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
„RAKI 2015” była Wójt Gminy Rakszawa Pani Maria Kula, która tegoroczną edycję konkursu objęła Honorowym 

Patronatem.

    W pierwszym dniu konkursu 16 listopada zaprezentowali się 
uczniowie szkół podstawowych  z terenu gminy Rakszawaw ko-
lejnej odsłonie konkursu Literatura i Dzieci – „Podróże małe 
i duże”. Przedmiotem konkursu była twórczość autorów, którzy 
w swoich utworach poruszają tematykę związaną z podróżowa-
niem po świecie – realnym i tym w wyobraźni, wiedzą o krajach 
bliskich i dalekich oraz życiu ich mieszkańców. W konkursie udział 
wzięło 39 uczniów ze Szkół Podstawowych Nr 1, Nr 3 w Rakszawie, 
Szkoły Podstawowej w Węgliskach i w Wydrzu (konkurs recytator-
ski) oraz 28 uczniów (konkurs plastyczny).

      Uczestnicy konkursu zaprezentowali jeden utwór wybranego 
autora w formie recytacji i pracy plastycznej, w dwóch kategoriach 
wiekowych. Jury konkursu w składzie: Przewodniczący- Maciej 
Szukała (aktor Teatru Przedmieście z Rzeszowa), Jolanta Grad (na-
uczyciel), Krystyna Buszta (bibliotekarz GOKiC) przyznało tytuł 
LAUREATA i wyróżnienia następującym uczniom oceniając: do-
bór repertuaru, interpretację, kulturę słowa, prawdziwość wypo-
wiedzi, ogólny wyraz artystyczny.

KATEGORIA KLASY I-III – RECYTACJA – Kacper Kwoszcz 
uczeń SP Nr 1 w Rakszawie , Martyna Stopyra uczennica SP w Wy-
drzu. Wyróżnienia otrzymali: Aleksandra Rupar uczennica SP Nr 1 
w Rakszawie, Nikola Piwińska uczennica SP Nr 3 w Rakszawie, Szy-
mon Jękot uczeń SP w Węgliskach, Małgorzata Sierżęga uczennica SP 
w Wydrzu.
KATEGORIA KLASY IV-VI  – RECYTACJA – Mikołaj Jakubo-
wicz uczeń SP Nr 1 w Rakszawie, Wiktoria Urban uczennica SP 
w Wydrzu. Wyróżnienie otrzymała Wiktoria Całka uczennica SP 
w Węgliskach.  
W KATEGORII PRACY PLASTYCZNEJ -  Jury w składzie: Ju-
styna Kus, Jadwiga Dołęga, Monika Szeliga oceniając wartość pla-
styczną, oprawę plastyczną, poziom techniczny prac przyznało 
nagrody: 
KATEGORIA KLASY I-III – Oliwia Gwizdak, Martyna Dziak, 
Martyna Sondej uczennice SP Nr 1 w Rakszawie, Julia Buszta 
uczennica SP Nr 3 w Rakszawie, Maja Maj, Joanna Musur uczen-
nice SP  w Węgliskach, Martyna Stopyra uczennica SP w Wydrzu, 
KATEGORIA KLASY IV-VI – Liliana Pelc, Patrycja Kubala, Ni-
kola Popko-Madej, Kacper Pliś uczniowie SP Nr 1 w Rakszawie. 

Laureaci XXVI Gminnego Konkursu Recytatorskiego „RAKI 
2015” Literatura i Dzieci – „Podróże małe  i duże”  uczest-
niczyli w eliminacjach rejonowych w dniu 20 listopada 
w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym. Martynka Stopyra ze 
Szkoły Podstawowej w Wydrzu w eliminacjach rejonowych kon-
kursu recytatorskiego zdobyła wyróżnienie.

    Drugi dzień konkursu poświęcony był poezji Jana Pawła 
II – Karola Wojtyły, w związku  z ogłoszeniem roku 2015 Ro-
kiem Świętego Jana Pawła II oraz 10-tą rocznicą śmierci Papieża 
Polaka. Celem konkursu była popularyzacja poezji Jana Pawła II 
– Karola Wojtyły, złożenie hołdu Papieżowi – Polakowi, poszuki-
wanie literackich wzorców i wartości istotnych w życiu młodego 
człowieka. Konkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych z Rakszawy i okolic. 

W konkursie udział wzięło 17 uczniów z Gimnazjum w Dąb-
rówkach, Żołyni, Rakszawie oraz Zespołu Szkół Tekstylno-Gospo-
darczych w Rakszawie. Uczestnicy prezentowali jeden utwór Jana 
Pawła II. 

   Jury konkursu oceniając: dobór repertuaru, dykcję, rozumie-
nie i opanowanie tekstu, interpretację utworu, kulturę słowa przy-
znało nagrody i wyróżnienia następującym uczniom:

I MIEJSCE – Klaudia Buszta uczennica Publicznego Gimnazjum 
w Rakszawie

II MIEJSCE – Agnieszka Żaba uczennica Gimnazjum w Zespole 
Szkół w Żołyni

Wyróżnienia otrzymali: Róża Skrobiś uczennica Gimnazjum 
w Dąbrówkach, Adrian Waliszak, Szymon Frączek, Dominik Wło-
darczyk uczniowie Publicznego Gimnazjum w Rakszawie oraz 
Justyna Boho uczennica Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych 
w Rakszawie. 

Laureaci XXVI Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
„RAKI 2015” otrzymali statuetki ufundowane przez Wójta 
Gminy Rakszawa Marię Kula, pozostałe nagrodzone osoby ma-
teriały reklamowe dotyczące Gminy Rakszawa.

Składamy serdeczne podziękowania nauczycielom ze Szkół 
Podstawowych, Gimnazjalnych i z Zespołu Szkół Tekstylno-Go-
spodarczych za przygotowanie uczniów do udziału w XXVI Gmin-
nym Konkursie Recytatorskim „RAKI 2015”.

              
Krystyna Buszta – bibliotekarz GOKiC w Rakszawie
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Kilkudziesięciu uczniów z 12 szkół podstawowych wzięło 
udział w IV Powiatowym Konkursie Poezji Patriotycznej 
„Kiedy myślę, Ojczyzna…”, który odbył się 26 listopada w Fi-

lii MDK na Podzwierzyńcu. 
Konkurs zorganizowany został przez Szkołę Podstawową Nr 4 im. 

Jana Pawła II w Łańcucie. Główny jego cel to promowanie wśród dzie-
ci i młodzieży treści o tematyce patriotycznej. Czy jest coś ważniej-
szego, jak poczucie silnej więzi emocjonalnej, społecznej i kulturowej
 z własnym narodem, z jego historią, tradycją i wartościami?

Kryteria oceny, jakie były brane pod uwagę przez oceniające jury, to 
przede wszystkim dobór i rozumienie tekstu, zaangażowanie emocjonal-
ne i pomysłowość interpretacji, poprawność i ekspresja wypowiedzi, dyk-
cja oraz opanowanie tekstu.

Kiedy myślę, Ojczyzna…- konkurs poezji patriotycznej

Wśród uczestników wyłonieni zostali zwycięzcy:

Wyróżnienia:
Patrycja Szpytma – SP Markowa
Julia Jakubowska – SP Rogóżno
Aleksandra Skręt- SP2 Łańcut
Marcelina Machniak – SP1 Budy Łańcuckie
Gabriela Pierzchała – SP Krzemienica
Kinga Magryś- SP3 Łańcut
Katarzyna Dołęga – SP 2 Rakszawa
Norbert Kargol – SP Kraczkowa
Dominik Hawro –SP Wysoka
Gabriel Mikłasz – SP1 Pruchnik 

Opr. Rafał Nowak

Miejsce Uczestnik Szkoła

I
Filip Szczepański SP1 Pruchnik 

Aleksandra Bożek SP4 Łańcut

II
Marcelina Giemza SP2 Łańcut 

Sara Haładyj SP2 Rakszawa

III

Monika Harpula SP Rogóżno 

Julia Stąpor SP4

Karolina Kramarz SP Krzemienica

ANDRZEJKI

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie powrotem do tradycji i obrzędów ludowych. W dniu 18 li-
stopada br. GOKiC w Rakszawie dla dzieci zrzeszonych w zespołach tanecznych i pracowniach artystycznych zorganizował 
magiczny wieczór pełen wróżb. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Wróżki – byłe członkinie zespołu Flesz - przepowiadały 

przyszłość tę bliską i tę daleką za pomocą: wosku, andrzejkowych serc oraz butów. 
Konkursy i wróżby wplecione były w koncert taneczny w wykonaniu dziecięcego zespołu tanecznego z Ukrainy. Zabawa była uda-

na. Szkoda, że ten czas tak szybko minął… Natomiast 29 listopada br. swoje andrzejki świętowali członkowie orkiestry dętej „Zgoda”.

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie
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Laureaci XII Gminnego Konkursu Bożonarodzeniowego 
pn. „Ozdoby choinkowe”

Dnia 6 grudnia 2015 roku podczas trwania Jarmarku Bo-
żonarodzeniowego na parkingu przy Alei Jana Pawła II 
w Rakszawie nastąpiło uroczyste ogłoszenie wyników

 Konkursu Bożonarodzeniowego i wręczenie nagród.
Uczestnikami tegorocznej edycji były grupy twórcze tj. 

dzieci z rodzicami, dzieci szkolne, młodzież i dorośli z terenu
gminy Rakszawa. Ogółem osób biorących udział w konkursie tj. 
grup twórczych było 75 a prac wpłynęło 170 prac.

Komisja w składzie Justyna Pufelska (przewodnicząca jury), 
Justyna Kus i Krystyna Sroczyk nagrodziła następujące grupy 
twórcze:
I miejsce -  Eliza Wawrzaszek, Amelia Wawrzaszek, Magdalena  
                      Wawrzaszek
II miejsce  -  Liliana Babiarz, Maja Babiarz, Aleksandra Rupar
III miejsce – Gabriela Janas, Weronika Janas, Dorota Janas. 
Wyróżnienia otrzymali:
Milena Maj, Maja Maj, Lucyna Maj, Martyna Jurek, Natalia Kus, 
Maja Bar, Martyna Dziak, Oliwia Dziak, Agnieszka Dziak, Ju-
styna Mączka, Teresa Mączka, Stanisław Mączka, Natalia Wał-
czyk, Izabela Wałczyk, Aneta Wałczyk

Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe.Wszystkie 
prace zostaną pokazane na wystawie pokonkursowej w GOKiC, 
którą można będzie oglądać do Świąt Bożego Narodzenia.

Bernadeta Skoczylas
fot. Arkadiusz  Zakielarz

I miejsce II miejsce III miejsce

Wyróżnienia:

KLUB AKTYWNYCH

Istniejący w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Rakszawie od 3 lat Klub Aktywnych rozpoczął kolejny rok swo-
jej działalności. 

8 października 2015 r. odbyło się pierwsze powakacyjne spotkanie 
organizacyjne, na którym opracowano półroczny plan pracy. 21 paź-
dziernika br. zorganizowano „Święto pieczonego ziemniaka”. 

W czasie degustacji panowała miła i przyjemna atmosfe-
ra. Członkinie klubu wzięły udział w obchodach Święta Niepod-
ległości – 11 listopada – uczestnicząc w uroczystej mszy świętej
i spotkaniu w GOKiC. Tydzień później 18 listopada panie miały okazję 
obejrzeć atrakcyjny występ zespołu tanecznego z Ukrainy. Podziwiały 
oryginalne stroje i ukraińskie tańce ludowe. Na kolejnym spotkaniu 
zgodnie z dotychczasową tradycja członkinie klubu miło spędziły czas na spotkaniu andrzejkowym, które odbyło się 25 listopada. 

14 i 16 grudnia odbyły się warsztaty artystyczne pn. „Świąteczne ozdoby i stroiki” z plastyczką Bernadetą Skoczylas i florystyką 
Bernardą Broszkiewicz.W styczniu zapraszamy na karnawałowe spotkanie z poezją Adama Opałki i jego żony Urszuli oraz na wie-
czór muzyczny.

Jolanta Grad prezes Klubu Aktywnych 

Pokaz Teatru Edukacyjnego

Podczas zajęć w wykonaniu Teatru Edukacyjnego uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Rakszawie poznali, czym jest 
komunikacja werbalna, niewerbalna oraz jaki wpływ na ko-

munikację międzyludzką mają gesty czy mimika twarzy. 
Dowiedzieli się również, jak radzić sobie z niepowodzeniami, a tym 

samym przeciwdziałać sięganiu po różnego rodzaju używki, w tym 
narkotyki i dopalacze.

                
 Rafał Nowak
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Dyskusyjny Klub Filmowy

Młodzież Publicznego Gimnazjum w Rakszawie obejrzała film „Koso-
głos” cz. 2 w reżyserii Francisa Lawrenca w rzeszowskim kinie Helios. 
Film jest ekranizacją ostatniej części trylogii Susanne Collins „Igrzyska 

śmierci”. Ekranizacja stała się inspiracją do zorganizowania pierwszego spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego w bibliotece szkolnej. 

Podczas burzliwej wymiany zdań uczniowie zgodnie stwierdzili, że film zrobił 
na nich ogromne wrażenie. Szczególnie podobał się tym, którzy do tej pory zdążyli 
już przeczytać całą trylogię, bo tylko znajomość pierwszych części gwarantowała 
właściwy odbiór dzieła. Film bez wątpliwości jest skierowany do młodego widza. 
Stanowi lekcję o indywidualnym bohaterstwie, którego przykład stanowi Katniss 
Everdeen – tytułowy Kosogłos.

Opr.  M. Dańczak

Lekcja w Kinie - edukacja filmowa

Uczniowie klas IV – VI  ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Rakszawie uczestniczyli w ogólnopolskim progra-
mie edukacji medialnej Lekcja w kinie, opracowa-

nym przez Centrum Edukacji Filmowej. Na czas trwania lekcji 
„kinem” stała się scena Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie, 
a temat lekcji brzmiał: Kino przyszłości. 

Uczniowie dowiedzieli się na czym polega cyfrowa rewolucja
w kinie, poznali filmowe technologie przyszłości, zobaczyli, jak może 
wyglądać kino za 50 lat, dowiedzieli się, czym jest motion capture
i motion control. 

Treści prezentowane przez zawodowego aktora p. Tomasza Kor-
czyka były obrazowane fragmentami filmów, co pomogło uczniom 
dobrze zrozumieć temat. Kiedy na widowni zgasły światła, mogliśmy 
poczuć się, jak w prawdziwym kinie i z przyjemnością obejrzeliśmy pełnometrażowy film pt.: „Percy Jackson II”.

Celem zajęć „Lekcja w Kinie - edukacja filmowa” jest przybliżenie dzieciom i młodzieży wartościowego repertuaru filmowego, 
pogłębienie wiedzy uczestników dotyczącej historii kina i wybitnych reżyserów oraz zaprezentowanie współczesnych trendów w sztuce 
filmowej.

Opr. Rafał Nowak

CIEKAWY SPEKTAKL

W niedzielę 22 listopada 2015 r.  miłośnicy teatru zrzeszeni w GOKiC uczestniczyli w niecodziennym wydarzeniu - wyjazd 
do teatru Przedmieście w Rzeszowie na sztukę pt. „Podróż”. Scenariusz spektaklu został napisany według fragmentów 
wielkiej trzytomowej powieści Tomasza Manna „Józef i jego bracia”. Historia biblijna Józefa i jego braci ożywa stając się 

legendą innego niż dotąd rodzaju. Józef, syn patriarchy Jakuba, 
bezwarunkowo oddany i ufający Bogu pozwala mu się wieść 
przed najtrudniejsze okoliczności swojego życia. 

Z jednakową wiarą i ufnością znosi wszystkie cierpienia: ha-
niebną sprzedaż i późniejszą niewolę, jak również przyjmuje 
zaszczyty związane z pełnieniem funkcji namiestnika na dwo-
rze faraona. Spektakl jest kameralną opowieścią o odkrywaniu 
własnego powołania, o podróży w głąb siebie, o zagubionej 
gdzieś bliskiej relacji z Bogiem. 

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie

Teatr Przedmieście z Rzeszowa
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Archiwalna Kronika Filmowa Rakszawskiego Teatru Szkolnego 
w reżyserii Zenony Turskiej

Stowarzyszenie na rzecz Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodar-
czych w Rakszawie w ramach realizowanego projektu „Ocalić 
od zapomnienia historię Rakszawy...” podjęło się archiwiza-

cji, zabezpieczenia i utrwalenia na płytkach DVD zachowanych do 
tej pory filmów z unikalnych przedstawień Rakszawskiego Teatru 
Szkolnego.  

Jak wspominała sama Zenona Turska, wieloletnia i zasłużona re-
żyserka teatru: (Cytat: „Wszystkie szkolne imprezy, obchody, rocznice, 
z okazji..., akademie, „ku czci” ( Ja było ich w owym czasie bez liku) 
uświetniała grupa zdolnych recytatorów oraz  śpiewaków i zespół ta-
neczny, który rozrastał się liczebnie jak na drożdżach. Zespół Teatralny 
zyskiwał na sławie, młodzież bawiła się świetnie, było wiele rozrywek, 
atrakcji i przygód, które już dzisiejsi dziadkowie wspominają z humo-
rem i rozrzewnieniem). 

Najstarsze nagrania teatralne kolorową kamerą szkolną po-
chodzą z lat 1987-1988 czyli wykonane były ok. 28 lat temu i są we 
względnie dobrym stanie. Dzięki uzyskanej w 2015 r. mikro dotacji 
ze środków Fundacji Rozwoju Lokalnego „LOCUS” powstała Archi-
walna Kronika Filmowa Zespołu Szkół Włókienniczych i gminy 
Rakszawa z oprawą artystyczną Rakszawskiego Teatru Szkolnego
i Parafialnego Zespołu „Gaik”. 

Aktualnie Część I Kroniki obejmuje lata 1987 -1992 r.  Dzięku-
jemy p. Agnieszce Rzepka prezesowi LOCUS i Zarządowi Fundacji 
za przydział środków finansowych na realizację projektu „Ocalić od 
zapomnienia historię Rakszawy .....   

Podajemy wykaz niektórych archiwalnych filmów z występami 
Rakszawskiego Teatru Szkolnego i Gaiku w reżyserii Zenony Tur-
skiej z Cz. I  Kroniki Teatralnej.
1. Widowisko Pastorałkowe „Pójdźmy wszyscy do stajenki..” 
-6 I 1987 r. (kościół)
2. Uroczystość 75-lecia RZPW w Rakszawie -20 IX 1987 r.  
3. Baśń Teatralna: „Królowa Śniegu” w ZSW -27 I 1987 r. 

                                                                   4. Dożynki Parafialne w Rakszawie w 1986, 1987, 1989 i 1990 r. 
5. Dożynki Diecezjalne w Rzeszowie  -26 VIII 1990 r.
6. Filmowe Kroniki Szkolne ZSW w latach 1988 -1992  Cz. 1 – 8 
(przedstawienia teatralne w czasie akademii z okazji Dnia Edukacji, 
Dnia Kobiet, Święta Niepodległości, rozpoczęcia i zakończenia roku 
szkolnego, matury, studniówki, komersy, choinki, i inne) 
7. Uroczystość nadania SP 2 w Rakszawie im. Stefana Mierzwy 
-10 VI 1990r.
8. Filmowe Kroniki Sportowe (m.in. Memoriały Józefa Gondeli
 w piłce siatkowej)
9. Jasełka w Teatrze Szkolnym (1991 r.) i w Domu Kultury Chrześci-
jańskiej
10. Uroczystość wręczenie sztandaru dla Urzędu Gminy w Raksza-
wie-29 XI 1992
11. Uroczystość wręczenia sztandaru dla OSP Rakszawa  
-26 IV 1992 r. 

    Osoby zainteresowane Archiwalną Kroniką Filmową Teatru 
Szkolnego ZSW proszone są o kontakt telefoniczny z koordynato-
rem projektu „Ocalić od zapomnienia historię Rakszawy.... Janem 
Jabłońskim (tel. 605-897-358)

              W refleksji nad przemijaniem starożytny poeta  Horacy 
powiedział: „poprawcie to co złe, a zachowajcie to co dobre..”    

Opr.  Jan Jabłoński - emeryt, były nauczyciel ZSW i opiekun teatru                 
Bernard Kuszaj -nauczyciel ZSTG i członek Zarządu Stowarzyszenia 

na rzecz ZSTG w Rakszawie
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Wywalczyły złoto na Mistrzostwach Polski

W dniach 7 – 8.11. 2015 roku w Warszawie zostały rozegrane V Mi-
strzostwa Polski Juniorów do lat 16, 18, 20, 23 i Seniorów
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Techniką Klasyczną. 

W zawodach wystartowało łącznie 216 zawodników z klubów krajowych zrze-
szonych w Polskim Związku Kulturystyki Fitness i Trójboju Siłowego. 

W technice klasycznej zabronione jest używanie sprzętu wspomagającego 
(specjalistycznych koszul) pozwalających uzyskać lepszy wynik sportowy. 

Fantastycznie w zawodach startowały siostry Marta i Monika Sroczyk 
z Rakszawy które po raz kolejny udowodniły, że w Polsce nie mają sobie rów-
nych. Podopieczne  trenera Adama Bieleckiego tym razem wróciły z mistrzostw 
z czterema złotymi medali. Oto osiągnięte wyniki:

1. Marta Sroczyk – zdobyła złoty medale w kategorii wagowej do 52 kg
w grupie wiekowej juniorek do lat 20 i w kategorii seniorek. W trakcie swoich 
występów trzykrotnie poprawiała własny rekord Pol-ski. Ukończyła mistrzostwa
z wynikiem 87.5 kg. Uzyskany wynik z przelicznika Wilksa 109,79 pkt. zapewnił 
zawodniczce drugie miejsce w klasyfikacji OPEN w której zwyciężyła Monika.

2. Monika Sroczyk -zdobyła dwa złote medale w kategorii wagowej do 57 kg 
w grupie wiekowej junio-rek do lat 23 i seniorek. Wynikiem 100 kg zwyciężyła 
w klasyfikacji OPEN z przelicznika Wilksa (117,01pkt) najsilniejsza kobieta mi-
strzostw.

Podsumowując start i sukces swoich wychowanek trener Adam Bielecki 
stwierdził, że tajemnicą sukcesu dziewczyn jest ciężka praca, wstrzemięźliwość 
i pokora a osiągnięte wyniki są dobrym prognostykiem i pierwszym etapem przy-
gotowań do startu w 2016 roku w Mistrzostwach Świata które zostaną rozegrane 
w Republice Południowej Afryki. 

Adam Bielecki

Powiatowe Indywidualne Mistrzostw w Lekkiej Atletyce szkół gimnazjalnych

We wrześniu w Białobrzegach odbył się 
Finał Powiatowej Gimnazjady Indywi-
dualnych Mistrzostw w Lekkiej Atletyce. 

W zawodach udział wzięli zawodnicy i zawodniczki 
 z ośmiu gimnazjów z powiatu łańcuckiego. 

Publiczne Gimnazjum w Rakszawie reprezen-
towało 15 zawodników. Sześcioro z nich wywalczyło 
wysokie miejsca, za które otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i medale.

Do nagrodzonych należą:
1.	 Paulina Wiater  (kl. 3A)   – I miejsce w biegu na dystansie 300m
2.	 Karolina Dudek (kl. 1C)   – II miejsce w skoku w dal
3.	 Paulina Wilczek (kl. 2C )  – II miejsce w pchnięciu kulą
4.	 Daniel Janas       (kl. 2B )  – III miejsce w pchnięciu kulą
5.	 Justyna Stopyra (kl. 3A )  – III miejsce w biegu na dystansie 100m
6.	 Monika Śliż         (kl. 3B ) – III miejsce w rzucie oszczepem

Data wydarzenia Wydarzenie

3 stycznia 2016 r. Koncert kolęd chóru „Raxavia” w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie

6 stycznia 2016 r. Orszak Trzech Króli

17 stycznia 2016 r. Koncert kolęd i pastorałek

styczeń 2016 r. Koncert Noworoczny

styczeń/luty 2016 r. Spotkanie z autorem książki pt. „Moje góry” Wojciechem Figielą

luty 2016 r. XI Przegląd Zespołów Tanecznych „Klaunada 2016”

luty 2016 r. Akcja „Ferie zimowe w GOKiC”

marzec 2016 r. Wystawa artystyczna

marzec 2016 r. Ogłoszenie Gminnego Konkursu Wielkanocnego „Palmy, Pisanki, Stroiki”

marzec 2016 r. Kiermasz wielkanocny

WKRÓTCE 
W GMINNYM OŚRODKU KULTURY I CZYTELNICTWA W RAKSZAWIE

Opr. Grażyna Kochman

od lewej:
Marta Sroczyk,
Monika Sroczyk
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Jesienny Konkurs Sprawnościowy dla rakszawskich 
dzieci i młodzieży na Stadionie KS „Włókniarz” w Rakszawie

Na zakończenie obecnego sezonu piłkarskiego Zarząd KS „Włókniarz” w porozumieniu z Fundacją Rozwoju Lokalnego „LO-
CUS” w Rakszawie zorganizował w dniu 31 października 2015 r. otwarty Jesienny Konkurs Sprawnościowy z nagrodami dla 
uczniów szkół podstawowych i rakszawskiego gimnazjum. 

Celem tej imprezy było wyszukiwanie młodych i  utalentowanych sprawnościowo chłopców i dziewcząt, popularyzacja bezpiecznej i 
odpowiedzialnej jazdy na rowerze, a także podziękowanie najmłodszym piłkarzom „Włókniarza” za treningi i wyniki sportowe. Kon-
kurs rozegrano w IV kategoriach wiekowych: chłopcy SP, dziewczęta SP, chłopcy Gimnazjum i dziewczęta Gimnazjum.

W każdej kategorii odbyły się odpowiednio punktowane trzy konkurencje: 1. jazda rowerem na czas na dystansie jednego okrą-
żenia bieżni Stadionu w Rakszawie (siła, wytrzymałość i szybkość,) 2. sprawnościowy tor przeszkód (sprinty, przeskoki, zwroty, gib-
kość,  wytrzymałość i szybkość) 3. Opanowanie jazdy rowerem (koordynacja, równowaga, przegląd sytuacji i stosowanie hamulców). 
Ostateczne wyniki konkursu były następujące:

 I kategoria wiekowa: szkoła podstawowa - chłopcy:

 III kategoria wiekowa: chłopcy z gimnazjum:

IV kategoria wiekowa: dziewczęta z gimnazjum:

II kategoria wiekowa: szkoły podstawowe -dziewczęta:

Miejsce Uczestnik Klasa i Szkoła Punkty

I

Kuca Adrian kl. VI    SP 1 Rakszawa 17

Kulka Maksymilian kl. VI    SP 1 Rakszawa 17

Mazanek Seweryn kl. VI    SP 1 Rakszawa 17

Zielony Marcin kl. VI    SP 1 Rakszawa 17

II Noworol Patryk kl. V b  SP 1 Rakszawa 13

III Wargan Kornel kl. III a  SP 1 Rakszawa 10

IV Król Patryk kl. VI a  SP 1 Rakszawa 9
V Wojak Tomasz kl. V a   SP 1 Rakszawa 5

Miejsce Uczestnik Klasa i Szkoła Punkty
I Wyczarski Wiktor kl. I  PG Rakszawa 11

II Sroczyk Adrian kl. II  PG Rakszawa 10

III Turosz Seweryn kl. I  PG Rakszawa 5

IV Całka Konrad kl. I  PG Rakszawa 4

Miejsce Uczestnik Klasa i Szkoła Punkty
I Kukla Kamila kl. V  SP 2 Rakszawa 15

Miejsce Uczestnik Klasa i Szkoła Punkty
I Janas Weronika kl. I  PG Rakszawa 11

II Janas Gabriela kl. II  PG Rakszawa 9

III
Matuła Faustyna kl. I  PG Rakszawa 5

Sroczyk Weronika kl. II  Gim. 2 Łańcut 5

Pomoc organizacyjna i sekretariat: Weremińska Patrycja, Walawender Martyna i Kus Ewa - uczennice PG w Rakszawie. 
Zawody przeprowadzili: Jan Jabłoński -organizator sportu, Janusz Waniowski -radny Gminy Rakszawa i wiceprezes KS Włókniarz, 
Marcin Stopyra -prezes KS Włókniarz, Dominik Stopyra i Tomasz Waniowski -członkowie Zarządu Włókniarza. 

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe medale i pakiet upominkowy ( piłka, drobne upominki, elementy odblasko-
we na rowery, długopisy, słodycze) ufundowane przez Fundację Wspierania Rozwoju Lokalnego „LOCUS” z Rakszawy. 

Organizatorzy imprezy składają podziękowania tej Fundacji, a szczególnie pani Agnieszce Rzepce -Prezesowi LOCUS za przyzna-
nie mikro dotacji na realizację tego projektu.   

 Dla  uczestników konkursu była to miła, sportowa sobota, dopisała pogoda, humory i zdrowie, bo jak wiadomo ruch jest 
najlepszy lekarstwem na wszelkie dolegliwości.

		       
					     Opracowali: Jan Jabłoński i Janusz Waniowski
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Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w piłce ręcznej dziewcząt

    W czwartek, 5 listopada 2015 r. w Sali Sportowej SP 3 w Rakszawie odbył się Gminny Turniej w Mini Piłce Ręcznej Dziew-
cząt w ramach IMS zgodnie z Kalendarzem Szkolnych Imprez Sportowych. 

W zawodach wzięło udział 4 drużyny -reprezentacje szkół podstawowych z naszej gminy, zastosowano system „każdy z każ-
dym”, a oto uzyskane wyniki :   

1 )  SP 3 Rakszawa - SP 2 Rakszawa   - 11 :  7  ( 4 : 3 )
2 )  SP Węgliska - SP Wydrze	     -  1  :  4  ( 0 : 3 )
3 )  SP 3 Rakszawa - SP Węgliska	     -  8  :  0 ( 3 : 0 )
4 )  SP 2 Rakszawa - SP  Węgliska	     - 18 :  2  ( 8 : 1 )
5 )  SP Wydrze - SP 2 Rakszawa	     - 9  :  15 ( 5 : 10 
6 )  SP 3 Rakszawa - SP Wydrze	     -18  :  4  (11 : 1 )

Miejsce Szkoła Punkty Bramki Opiekun

1 SP 3 Rakszawa (awans) 6 37 :  11 Wiesław Wawrzaszek

2 SP 2 Rakszawa  4   40 :  22   Tomasz Naróg

3 SP Wydrze 2 17 :  34 Zbigniew Ożóg

4 SP Węgliska 0 3 :  30 Tomasz Naróg

Tabela  końcowa zawodów :  
IMS Mini Piłka Ręczna Dziewcząt – gmina Rakszawa:           

Gratulujemy uczennicom SP 3 w Rakszawie za zdobycie tytułu mistrza gminnego w szkolnym szczypiorniaku na 
roku szkolnym 2015/16. 

Skład zwycięskiego zespołu: Oliwia Wojdyła -kapitan, Daria Jucha -bramkarz, Weronika Tryniecka, Magdalena Dec, Paulina 
Mączka, Aleksandra Tryniecka, Gabriela Piwińska, Magdalena Wasiuta  

 Życzymy powodzenia młodym piłkarkom ręcznym na zawodach powiatowych  zaplanowanych na miesiąc grudzień.
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, wrę-
czone przez dyrektorkę SP 3 w Rakszawie p. Zofię Antosz.
      Wyróżniono także następujące zawodniczki:
1. Oliwia Wojdyła z SP 3 Rakszawa  -najlepsza zawodniczka
2. Martyna Maczuga z SP 2 Rakszawa  -najlepszy strzelec 
(22 bramki)
3. Daria Jucha z SP 3 Rakszawa -najlepsza bramkarka
4. Martyna Dyrda z SP 2 Rakszawa- wyróżnienie w drużynie
5. Oliwia Cieślakowska z SP Węgliska- wyróżnienie w dru-
żynie
6. Natalia Panek  z SP Wydrze -wyróżnienie w drużynie 
      Zawody przebiegły w sportowej i przyjacielskiej atmos-
ferze. 
      W dniu 4 grudnia 2015r. na pełnowymiarowej Hali 
Sportowej MOSiR w Łańcucie odbył się Powiatowy Finał 
Piłki Ręcznej Dziewcząt. Drużyna ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Rakszawie zdobyła miejsce na podium. Po wyrów-
nanych meczach zespół zdobył III miejsce, pierwsze w hi-
storii szkolnego szczypiorniaka. 
Zawodniczki wyróżnione: Oliwia Wojdyła (najlepsza w zespole) i Daria Jucha (najlepszy bramkarz turnieju).
W zwycięskim zespole zagrały: Oliwia Wojdyła - kapitan, Daria Jucha -bramkarz, Weronika Tryniecka, Magdalena Dec, Paulina 
Mączka, Aleksandra Tryniecka, Gabriela Piwińska, Magdalena Wasiuta, Anna Dec, Kinga Sroczyk, Magdalena Wojdyło, Julia Dec.

Opr. Organizator Sportu -Jan Jabłoński  
Wiesław Wawrzaszek
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Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej
w piłce ręcznej chłopców

W czwartek 12 listopada 2015 r. w Sali Sportowej SP 3 w Rakszawie odbył się Gminny Turniej w Mini Piłce Ręcznej Chłopców 
w ramach IMS zgodnie z Kalendarzem Szkolnych Imprez Sportowych. 

W zawodach wzięło udział 4 drużyny reprezentujące chętne  szkoły podstawowe z naszej gminy, a zastosowano system rozgry-
wek „każdy z każdym” - uzyskane wyniki są następujące:       

      1 )  SP Węgliska  - SP 2 Rakszawa        -  6  :  8   ( 4 : 4 )	            
      2 )  SP 3 Rakszawa - SP Wydrze            -19  :  7   ( 7 : 5 ) 	      	       
      3 )  SP Wydrze - SP Węgliska	              -12  :  4  ( 6 : 0 )	  	
      4 )  SP 2 Rakszawa - SP Wydrze            - 6  :  14  ( 6 : 5 )
      5 )  SP 3 Rakszawa - SP 2 Rakszawa     - 25  :  0  (16 : 0 )	
      6 )  SP 3 Rakszawa	 -SP Węgliska      -23  :  4  (13 : 3 )

Tabela  końcowa zawodów :  
IMS Mini Piłka Ręczna Chłopców – gmina Rakszawa           

Gratulujemy uczniom SP 3 w Rakszawie za zdobycie 5-go kolejnego I miejsca w Gminie Rakszawa w szkolnym szczypiorniaku w roku 
szkolnym 2015/16 oraz pucharku TKF za mistrzostwo gminy.  

Skład zwycięskiego zespołu: Dominik Rupar - kapitan, Damian Frączek -bramkarz, Konrad Boho - bramkarz, Karol Panek, Mateusz 
Cisek, Mateusz Ożóg, Patryk Żelazny, Patryk Cisek, Jakub Stopyra, Michał Dec, Konrad Śliż i Kacper Nawój (nb) 

„Stolicą” Gminnej Mini Piłki ręcznej obecnie jest SP 3 w Rakszawie, a pan Wiesław Wawrzaszek, nauczyciel WF z powodzeniem 
realizuje ambitne plany sukcesów w szczypiorniaku,  i oby tak dalej…. Życzymy powodzenia i medalu na zawodach powiatowych w dużej 
Hali Sportowej MOSiR w Łańcucie.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy wręczone 
przez dyrektorkę SP 3 w Rakszawie p. Zofię Antosz i gminnych or-
ganizatorów sportu z ramienia  KS TKF Rakszawa p. Jana Jabłoń-
skiego i  p. Włodzimierza Maciułę.
Wyróżniono dodatkowo następujących zawodników dyplomami 
TKF Rakszawa:

1. Dominik Rupar z SP 3 Rakszawa -najlepszy zawodnik
2. Dominik Rupar  z SP 3 Rakszawa -także najlepszy strzelec 
     (zdobył 28 bramek)
3. Gabriel Wawro  z SP Wydrze - najlepszy bramkarz
4. Dawid Biały z SP 2 Rakszawy - wyróżnienie w drużynie
5. Patryk Żelazny z SP 3 Rakszawy	 - wyróżnienie w drużynie 
6. Dawid Wałczyk z SP Węgliska - wyróżnienie w drużynie
7. Konrad Nawój  z SP Wydrze - wyróżnienie w drużynie 
      Zawody przebiegły w sportowej i przyjacielskiej atmosferze, bez kontuzji i przy świetnym oraz wychowawczym dopingu młodszych 

uczniów z SP 3 Rakszawa.
     Klub Sportowy TKF Rakszawa (organizator gminnych zawodów SP) zaprasza sympatyków sportu szkolnego na kolejne zawody

w grudniu -koszykówka dziewcząt i chłopców w SP 1 w Rakszawie, a emocji  tez na pewno nie zabraknie!

                                         Opracował: Organizator Sportu -Jan Jabłoński  

Miejsce Szkoła Punkty Bramki Opiekun

1 SP 3 Rakszawa (awans) 6 67 :  11 Wiesław Wawrzaszek

2 SP Wydrze 4 33 :  19   Zbigniew  Ożóg

3 SP 2 Rakszawa 2 14 :  45 Tomasz Naróg

4 SP Węgliska 0 14 :  43 Tomasz Naróg
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JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Pyszne pierogi, uszka, pierniki, świąteczne ozdoby, 
wydawnictwa albumowe, a to wszystko przy dźwię-
kach kolęd z głośników w wykonaniu orkiestry dętej 

„Zgoda”. 
Jarmark Bożonarodzeniowy z udziałem św. Mikołaja 

i jego świty w dniu 6 grudnia br. przyciągnął sporą grupę 
mieszkańców gminy Rakszawa. Choć aura nie jest typo-
wa dla okresu bożonarodzeniowego, klimat świąt dało się 
jednak poczuć na parkingu przy Alei Jana Pawła II. A to 
wszystko za sprawą: lokalnych rękodzielników i wytwór-
ców, Przedszkola nr 1, Środowiskowego Domu Samopomo-
cy, Koła Gospodyń Wiejskich i organizatora – Gminnego 
Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie. Wiele osób 
z niecierpliwością czekało na rozstrzygnięcie XII Gminne-
go Konkursu Bożonarodzeniowego na ozdobę choinkową. 
Wreszcie wyczytano listę laureatów. 

Niektórzy po raz pierwszy mogli spotkać się z alpini-
stą Wojciechem Figielą, autorem albumu pt. „Moje góry” 
z Rakszawy. W domku św. Mikołaja aniołowie wręczali dy-
plomy dla grzecznych dzieci, wspólnie dekorowali choinkę. 
Można było spróbować grzańca w wersji dla kierowców
i gorącej czekolady.  

	 Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
za liczny udział i wsparcie. Następnego dnia św. Mikołaj od-
wiedził dzieci w Szkole Podstawowej nr 1 i nr 2 w Raksza-
wie, pracowników w Urzędzie Gminy na czele z Panią wójt, 
lokalne instytucje i przedsiębiorców.

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie
fot. Arkadiusz Zakielarz

SP 1



SP 1
SP 2

SP 2

URZĄD GMINY

ENERGOKOM

SPAR GOKiC

ITS

ODWIEDZINY ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA


